





AUSGABE MAI 1952

NI,
MoTerravler;

#

R51/3 -R67 -R6712

ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13



VORWORT

Diese Ersatzteilliste gilt fiir die Baumuster R51/3, R67 und R67/2. Die Teile sind
in der Liste nach Baugruppen zusammengestelit und innerhalb dieser nach den
Bestell-Nummern laufend geordnet, um das Auffinden der Teile bei gegebener
Teil-Nummer zu erleichtern.

Wird die Bestell-Nummer eines Teiles gesucht, so wird in der rechts aufge-
schlagenen Bildtafel der Baugruppe die Bild-Nummer ermittelt und darnach
in der zugehdrigen, links aufgeschiagenen Liste die Bestell-Nummer gefunden.

Teile, die ,,nur fir R51/3*, ,,nur fir R67¢ oder ,,nur fir R67/2 gehdren, sind
entweder einzeln oder bei eigenen Gruppen durch eine Uberschrift als solche
gekennzeichnet.

Bei den Ersaizieil-Bestell-Nummern sind zwei Arten zu unterscheiden:
A. Elfstellige Bestell-Nummern und
B. Bestellbezeichnungen fiir DIN-Teile.

A. Die elfstelligen Bestell-Nummern z. B. ,,251 361 55409« (Rahmen) setzen
sich aus nachstehenden Nummern-Folgen zusammen:

Baumuster | Serie | Baugruppe | Teil | Ausfihrung | Blattgréle
251 3 61 L 55% | -0 | 9

Die Baumusterbezeichnung ist eine dreistellige Zahl, in der die erste
Ziffer ,,2¢ — Motorrad und die zwei weiteren Ziffern ,,51¢ — das Grund-
baumuster bedeuten.

Die Serienbezeichnung ist noch Bestandteil der Baumusterbezeichnung.
Sie gibt die Folge der Verdnderungen innerhalb einer Baumusterreihe an.

Die Gruppenbezeichnung, eine zweistellige Zahl, gibt die Baugruppe an,
zu der ein Ersatzteil gehort, z. B.:

01 — Baugruppe Motorgehduse
03 = Baugruppe Kurbelwelle
61 — Baugruppe Rahmen

Die Teil-Nummer ist eine dreistellige Zahl und gibt die Nummern-Folge
der Teile innerhalb einer Baugruppe an, wobei

Teil-Nr. 001 bis 399 Einzelteile

Teil-Nr. 401 bis 496 Einzelteile mit etwa wechselnder
Teil-Nr. 501 bis 596 zusammengesetzte Teile } Oberflachenbehandlung
Teil-Nr. 600 bis 699 zusammengesetzte Teile sind.




Die Oberflachenbehandlung bei den Nummern 401 bis 596 kommt in der
letzten Ziffer zum Ausdruck und es bedeutet: 1 — cadmiert, 2 — atramen-
tiert, 3 — verchromt, 4 == emailliert schwarz, 5 — emailliert farbig und
6 — Sonderbehandlung, z. B. 554 — Rahmen schwarz emailliert.

Die Ausfiihrungsbezeichnung beginnt mit der Ziffer 0 fir die Erstaus-
fihrung eines Teiles. Bei etwaigen Anderungen des Teiles wird jedesmal
eine um 1 hshere Ziffer gewdhlt. Im allgemeinen ist die Austauschbarkeit
dieser Teile ohne zusdtzliche Ersafzteile gewdhrleistet.

Die BlattgréBenbezeichnung gibt die GréBe der Zeichnung fir das Teil
an. Sie ist, wenn auch nur von interner Bedeutung, bei der Ersatzteilbestel-
lung anzugeben.

B. Bestellbezeichnung fiir DIN-Teile z. B. ,,M 10x22 DIN 835 (E) phos-
phat. — Stiftschraube fiir Zylinderbefestigung (Gruppe Motorgehduse)*.

Die DIN-Bezeichnungen werden als bekannt vorausgesetzt bis auf das unter
Klammer gesetzte (E). Dieses besagt, daB die (E) — Ersatz-Stiftschrauben bei
Auswechslungen fir den guten Sitz im Leichtmetall mit einem UbermaB von
4 0,05 mm im Flankendurchmesser geliefert werden. Die (E)-Stiftschrauben
sind mit einem roten Punkt auf der Stirnseite des Einschraubendes gekenn-
zeichnet.

Wir bitten, bei Ersatzteilbestellungen besonders darauf zu achten.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfiltigen Fertigungs-
gang und die gewissenhaften Priifungen wie die Teile der Serien-
Motorrader.

Ersatzteile im Wert iber DM 1.— (emaillierte und verchromte Teile ausge-
nommen) tragen zur Kennzeichnung als

Original - BMW - Ersatzteil

das Walenzelchen E

aufgestempelt

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersaizteil ist gesetzlich geschiitzt. Wenn bei einer
Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden werden, erlischt die Garantie.

RS,

el

A
BER TS

i

Achtung bei Ersatzteilbestellung!

Bei Bestellungen bitten wir, sich unserer Monatsbestellformulare zu bedienen -

und folgende Einzelheiten anzugeben:

. Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

. Die genaue listenmdBige Bezeichnung.

. Die gewiinschte Stiickzahi.

Die Art des Versandes (ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eilpost, Fracht-
oder Eilgut usw.); Versand erfolgt nur gegen Nachnahme.

ST CRN

Beispiel fir telegrafische Besteliung: ,,Bayernmotor Minchen. Eilpostet fir
Motor Nr. 611485 einen Kolben* oder, wenn Fahrgestell- oder Motor-Nummer
nicht bekannt: ,,Eilpostet fir R67/2 einen Kolben-26720361003«.

Alle Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, getrennt von anderen Mit-
teilungen halten und ausdriicklich an Ersatzteil-Abteilung richten.

Bei Riickfragen ist stets auf die betreffende Auftragsnummer Bezug zu nehmen.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. liegt, werden nur in einer Mindest-
zahl von 10 Stck. abgegeben.

Drabhiseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur meterweise ab-
gegeben.

Bei Bestellungen von Kolben und Kolbenringen fir nachgeschliffene
Zylinder ist das gewiinschte AufmaB anzugeben, ebenso fiir die Rollen
zur Pleuellagerung. Soweit lackierte Teile in anderer Farbe als schwarz
gewiinscht werden, z. B. fiir Beh6rdenmaschinen, ist auB3er der Bestell-
Nummer die Farbe anzugeben. Bei Schutzblechen ist auBerdem die
Angabe notwendig, ob mit oder ohne Absetzstreifen.

Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Bestell-Nummern und

" kénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden. Die Abbildungen sind nicht

maBgebend fir den Lieferumfang eines Teiles.

Bei Ersafzteilbestellungen wende man sich an den zustdndigen BMW-Hdndler,
da nur dieser direkt beliefert werden kann.

Bei Einsendung von Musterfeilen sind an die betreffenden Sticke Anhédnger
mit genauer Absender-Angabe zu befestigen. Die Sendung ist anzukiindigen,

- Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der Mustersendung beilegen. Die

Riickgabe von Musterteilen erfolgt nur, wenn sie ausdricklich gewiinscht wird.
Alt-Teile bewahren wir nicht auf; sie kommen sofort.in den Schroft.




Unsere Anschrifien lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Miinchen 13.

Fir Telegramme:

Bayernmotor Minchen.

Fiir Fracht- und Eilgutsendungen:

Bayerische Motoren Werke Akfiengeselischaft,
Bestimmungsbahnhof: Miinchen-Milbertshofen-A.

Fiir Exprefisendungen:

Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft,
Bestimmungsbahnhof: Minchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: 36 08 61 {Ersatzieil-Abteilung P 316 verlangen).

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen bleiben
vorbehalten.







Motor Tafel 1

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
Motorgehéiuse:
22410101804 1 Dichtungsring fur Abdichtrohr (nach Bed.) 2
22410102214 — | Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . 8
2241 01 030 04 2 | VerschluBschraube firOlwanne . . . . . 1
22417401204 3 | Sicherungsring fur Schlitzmutter
(Raderkastendeckelbefestigung) . 2
22420102504 4 | Pfropfen (Zindeinstellung) . . .. . . . v 1-
252101 003 04 1| Abdichtungsrohr (nach Bedarf} . . . . . 1
2521 01 007 03 5| Deckeloben. . . . . .. .. ... .. 1
252101 008 01 6 | Schutzhaube fir Raderkastendeckel . . . 1
25210100904 7 + Lagerbichse fir Kurbelwelle vorn . . . . 1
25210101104 (E) 8 | Stiftschraube fiir Deckel oben . . . . . . 1
25210101204 (E) 9 | Stiftschraube fiirSchutzhaubenbefestigung 2
bis Maschine Nr.525749 bzw. Nr. 611399
25210101214 (E) 9 | Stiftschraube firSchutzhaubenbefestigung 2
ab Maschine Nr.525750 bzw. Nr.611400
25210101604 (E) 10 | Stiftschraube fir Befestigung am Rahmen 2
252101017 03 11 | Dichtung fir Olwanne . . . . . . . . . 1
25210101803 12 | Dichtung fir Réderkastendeckel . . . . . 1
25210101904 13 } Abdichtring fir Schwungradseite . . . . 1
25210102004 14 | Entloftungsrohr for Raderkastendeckel . . 1
252101021 14 15 | Siebblech (25210162104 aufbrauchen) . . 1
25210102504 16 | Schlitzmutter fir Haubenbefestigung . . . 2
bis Maschine Nr.525749 bzw. Nr. 611399
25210102514 16 | - Schlitzmutter fir Haubenbefestigung. . . 2
ab Maschine Nr.525750 bzw. Nr. 61140 )
252101026 04 17 | Abdichtring fir Lichtmaschinenzapfen . . 1
252101027 04 18 | Abdichtring fir Zindernabe . . . . . . 1
25210105204 19 | StoBlelfuhrungsbichse . . . . . . . .. 4
8,4 DIN 125 cad. — | Scheibe (Getriebebefestigung) .-. . . . 3
A8DIN127 20 | Federring (Motorbefestigung oben) . . . 2
B6 DIN 137 — | Federscheibe . . . . ... ... ... 34
6,4 DIN 433 cad. — | Scheibe . . . . ... ..o 14
M 6 DIN 467 cad. 21 | Ré&ndelmutter fir Deckel oben . . . . . 1
M6x16DIN 835(E;cad. — | Stiftschraube for Raderkastendeckel . . . 2
M8x38DIN835(Fjcad. | 22 | Stiftschraube fir Getriebebefestigung . . 3
M10x22 DIN 835 (E) .
phosph. 23 | Stiftschraube fir Zylinderbefestigung . . | 8
M 6)(48 DIN912cad. | 24 | Innensechskantschraube
fur R&derkastendeckelbefestigung . . 12
M 6x22 DIN 931 — | Sechskantschraube fir vord. Lagerdeckel 4
M6x28 DIN 93T - — | Sechskantschraube fir vord. Lagerdeckel 4
M é6x10 DIN 933 — | Sechskantschraube fir Siebblech . . . . 4
M6x15DIN933cad. | — | Sechskantschraube fir Olwanne . . . . . 12
M6x18 DIN 933 — | Sechskantschraube fir vorderen Flansch . 4
M6 DIN 934 cad. — | Sechskantmutter fir Magnetbefestigung . 2
M 8 DIN 934 cad. — | Sechskantmutter fir Getriebebefestigung 3
M 8 DIN 1587 cad. 25 | Hutmutter fir Motorbefestigung oben . . 2




RS g b 8 S S T ST LTI T e N

Bild-

Stick |

Bestell-Nummer Nr. Teil-Bezeichnung
C14x18 DIN 7603 26 | Dichiring fir VerschluBBschraube . . . . . 1
252101 601 10/20%) 27 | Motorgehduse mit Stiftschrauben . . . . 1
252101 60501 28 | Raderkastendecke! mit Entlifterrohr . . . 1
bis Maschine Nr.525749 bzw. Nr. 611 399
25210160511 28 | -Raderkastendeckel mit Entlifterrohr . . . 1
ab Maschine Nr. 525750 bzw. Nr. 611400
252101 606 09 29 | Llagerdeckel . . . . . .. . ... ... 1
25210161204 30 | Flansch fur Lagerbichse vorn. . . . . . 1
252101 61502/12*) 31| Olwanne . . . - v v v v v v v v e 1
Kurbelwelle—Plevel—Kolben
fir Baumuster R51/3:
2241 03 003 49 32 | Plevelbichse . . . . .. .. ... .. 2
22420303514 33| Rollenkafig . . . . . . ... ... .. 2
252103006 04 34| Hubzapfen . . . . ... .. ... .. 2
252103007 04/14* 35 | Olabstreifring . . . . . . . . . .. .. 4
2521 03 008 34/44* 36| Winkelring . . . ... ... .. ... 6
2521 03009 04 37 | Runddrohisicherung . . . . . . . . .. 4
252103014 04 38 | Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-
Vorderteil (Starke nach Bedarf) . . . . 1
25210301504 39 | Abstandsring fir Kurbelwellen-
Vorderteil (Starke nach Bedarf) . . . . 1
252103016 04 40 | Abstandsring fur vordere Lagerbichse . . 1
25210302004 41 | Sechskantschraube fir Schwungrad-
befestigung . . . . . . . . ... .. 1
25210302404 42 | Rolle7 mm @ (bis 0,06 mm Auvfmafl). . . | 24
25410202104 43 | Federring fir Kurbelwelle hinten . . . . 1
25410202204 44 | Sicherungsblech f.Schwungradbefestigung 1
254 303 008 04 45 | Olschleuderring . . . . . . . . . ... 2
254 303 009 04 46 | Abstandsring vorn und hinten.. . . . . . 2
26810301804 47 | Spritzscheibe fir Kurbelwellenlager hinten 1
ab Maschine Nr.527 560
M éx10 DIN 63 — | Senkschraube fiir Olschleuderring . . . . 2
25x1,2 DIN 471 48 | Seegerring vorn. . . . . . . . . ... 1.
6203 DIN 625 49 | Radioxlager vorn fir Lichimaschinen- :
lagerung . . . . . . . . ... ... 1
6207 DIN 625 50 | Radiaxlager (Houptlager vorn und hinten) 2
5% 6,5 DIN 6388 51 | Scheibenfeder fir Schwungrad und
Zohnrad vorn. . . . ... ... 2
252103 600 03 — | Kurbelwelle mit Plevelstangen . . . . . 1
2521 03 601 09 52 | Plevelstange mit Bichse . . . . . . . . .2
252103 60203 53 | Kurbelwelle ohne Plevelstangen . . . . 1
252103 61013/23* 54 | Kolben mit Bolzen und Ringen. . . . . . 2
252103 630 19/29* 55 | Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle 1
Kurbelwelle—Pleuel—Kolben
fiir Baumuster R 67 und R 67/2:
224103 003 49 32 | Plevelbiichse . . . ... ... .... 2
252103009 04 37 | Runddrahtsicherung . . . . . .. ... 4
25210301404 38 | Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-
Vorderteil (Stérke nach Bedarf). . . . 1

*) = Lieferung je nach
Vorraislage

S
R E e

fog gL,

R

AL

o

s

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
25210301504 39 | Abstandsring fur Kurbelwellen-Vorderteil
(Stérke nach Bedarf). . . . . . . .. 1
25210301604 40 | Abstandsring fir vordere Lagerbichse . . 1
25210302004 41 Sechskantschraube fir Schwungrad--
befestigung . . . . . . . .. . . .. 1
25210302404 42 | Rolle 7 mm @ (bis 0,06 mm AufmaB). . . 28
254102021 04 43 | Federring fir Kurbelwelle hinten. . . . 1
254102 022 04 44 | Sicherungsblechf.Schwungradbefestigung 1
254 303 009 04 46 | Abstandsring vorn und hinten. . . . . . 2
267 1 03 006 04 34! Hubzapfen . . . . . ... ... ... 2
267 103 008 04 451 Olschleuderring . . . . . . . . . . .. 2
267 103014 34/44*) 36| Winkelring . . . . .. ... ... .. 6
267 103015 04/14%) 35| Ulabstreifring . . . . . . . . ... .. 4
267 10303504 33| Rollenkafig . . . . . . . . ... ... 2
26810301804 47 | Spritzscheibe fir Kurbelwellenlager hinten 1
ab Maschine Nr.612501
M 6x10 DIN 63 — | Senkschraube fiir Olschleuderring . . . . 2
25%1,2 DIN 471 48 | Seegerring vorn. . . . . . . .. ... 1
6203 DIN 625 49 | Radiaxlager vorn fiir Lichtmaschinen-
lagerung . . . . . . . ... L. .. 1
6207 DIN 625 50 | Radiaxlager (Hauptiager vorn und hinten) 2
5% 6,5 DIN 6888 51 | Scheibenfeder fir Schwungrad und
Zohnrad vorn . . . . . ... oL 2
2521 03 630 19/29%) 551 Zahnradsatz fior Kurbel- und Steverwelle 1
26710360003 — | Kurbelwelle mit Plevelstangen. . . . . 1
267 1 03 601 09 52 | Plevelstange mit Bichse . . . . . . . . 2
267 10360203 53 | Kurbelwelle ohne Plevelstangen . . . . 1
267 103 610 33/43*) 54 | Kolben. mit Bolzen und Ringen (fur R 67 2
26720361003 — | Kolben mit Bolzen und Ringen (fir R 67/2 2
Kolben und Ringe sind in den UbermaBen 0,5 mm
und 1 mm lieferbar.
Zylinder und Zylinderkopf:
203104127 04 56 | Sicherungsring . . . .. ... .. .. 4
224104111 04 57 | Keilkegelpaar . . . ... .. ... 4
22410411514 58 | Federtelleroben. . . . . .. ... .. 4
22410411624 59 | Federteller unfen . . . . . . .. ... 4
22410411804 60 | Ventilfohrungsbichse (auch mit AufmaB) . 4
2241 04121 44 61| Ventilfeder innen . . . . . ... ... 4
2241041722 44 62 | VentilfederauBen . . . . . . . S 4
25210400204 63 | Dichtung zwischen Motorgehéuse
) und Zylinder . . . . .. ... ... 2
252104 005 04 64 | Schutzrohr fir Zylinder . (nur fir R 51/3) 4
(spater 252 1 04 608 04)
25210411004/14%) 65| Dichtung fir Zylinderkopf . . . . . . . 2
25210411204 66 | Ventilkegel for EinlaB. . . . . . . .. 2
25210412604 67 | Sechskantschraube fir Zylinderkopf-
befestigung . . . . . . .. ... .. 8
252104129 03/13%) 68 | Dichtung fir Zylinderkopfdeckel . . . . . 2
25210413204 69 | Lagerbolzen fir Schwinghebel . . . . . 4
25210414004 — | Abstandsrohr fir Schutzkappe (Mitte) . . 2

¥ = Liefen'mg je nach
' Vorratslage

bis Maschine Nr.528 359 bzw. Nr. 612500




Vorratslage

Bestell-Nummer Bl Teil-Bezeichnung Stiick
25210414204 70| Hutmutter fir Schutzkappenbefestigung . 2
. ab Maschine Nr.528 360 bzw. Nr. 612501
25210416304 71| Logerbock fir Schwinghebel . . . . . . 8
25410413214 72| - Scheibe fir Schwinghebel . . . . . . . . 4
267 104109 14/24%) 73| Ventilkegel fir AuslaBB. . . . . . L 2
B 6 DIN 137 74| FederscheibefirSchutzkappenbefestigung 8
B8 DIN 137 75| FederscheibefiirSchutzkappenbefestigung 2
8,4 DIN 433 cad. — | Scheibe fir Vergaserbefestigung . . . . 4
M6x22DIN835(E)cad. | 76| Stiftschraube fur Schutzkappe . . . . . . 4
M8x25DIN835(E)cad. | — | Stiftschraube fir Vergaserbefestigung . . 4
M8x38DIN835(E)cad. | — | Stiftschraube firSchutzkappenbefestigung 2
ab Maschine Nr.528360 bzw. Nr. 612501
M8x50DIN835(E)cad. | — | Stiftschraube fiirSchutzkappenbefestigung 2
bis Maschine Nr.528 359 bzw. Nr. 612500
M 8 DIN 917 verchr., — | Hutmutter fir Schutzkappenbefestigung . 2
bis Maschine Nr. 528 359 bzw. Nr. 612500
M 6 DIN 934 cad. 77 | Sechskantmutter fir Schutzkappen-
befestigung . . . . . . . . .. R 4
M 8 DIN 934 cad. — | Sechskantmutter fir Vergaserbefestigung 4
252104 601 09 — | Zylinderkopfrechts . . . .. .. ... 1
252104 605 09 78| Zylinderkopf links . . . . . . .. . .. 1
252104 61009 79| Zylinder mit Schutzrohren (nur fur R51/3) 2
252104 63009 80| Schutzkappe mit Stiftschrauben fur
Zylinderkopf . . . . . .. oL 2
Zylinder fiir Baumuster R 67 und R 67/2:
267104005 04 81| Schutzrohr fir Zylinder . . . . . . . . . 4
spater 267104 60804
26710461009 82| Zylinder mitSchutzrohren. . . . . . . . 2
Steuerung:
252105001 03/23%) 83| Steverwelle . . . . . . . .. ... .. 1
25210500214 84| Abstandscheibe fur Steverwelle . . . . . 1
(fallt bei Zahnradsatz 25210363029 weg)
| 25210501814 85| Druckfeder fur Entlifterscheibe . . . . . 1
25210501904 86| Abdeckscheibe fir Entlifterscheibe . . . 1
2521 05 050 04/24%) 87| StéBel . . . oL Lo 4
2521.05053 04 88| Gummimuffe for StéBelfthrung . . . . . 4
25210507104 89| Schwinghebel fir Einlaf links
und AuslaBrechts . . . . . . . . .. 2
25210507204 — | Schwinghebe! fir -EinlaB rechts
und AuslaB links . . . . . . ... .. 2
25210508304 90| Mutter fur Einstellschraube . . . . . . . 4
252105084 04 91| Bichse fir Schwinghebel . . . . . . . . 8-
25210508504 92| Einstellschraube . . . . . . . . . . .. 4
2521 05090 04 93| Stofistange . . . . . . {nur for R51/3) 4
267 105090 04 93| StoBstange (nur fir R 67 und 67/2) 4
27520500514 94| Logerbichse fir Steuverwelle. . . . . . 1
27520501504 95| Innenfederring . . . ... ... ... 1
27520502404 96| Zylinderkopfschraube . . . . . . . .. 4
¥} = Lieferung je nach

10

Bild-

Kupplungsplatte mit Belag. . . . . . .

Bestell-Nummer Nr. Teil-Bezeichnung : Stiick
6203 DIN 625 97| Kugellager . . . .. ... ...... 2
4x6,5DIN 6888 98| Scheibenfeder fir Steverwelle vorn . . . 1
35 DIN 9045 99| Sprengring fir Entlofterscheiben-

" befestigung . . . . ... 1
252105617 09 100 | Entlofrerscheibe . . . . . . . . .. .. 1
Olanlage:
252110003 04 101 | Antriebsrad fir Olpumpe . . . . . . . . 1
252110004 04 102| Gegenrad for Olpumpe . . . . . . .. 1
2521 10 006 04 103} Zahnrad fior Olpumpenantrieb . . . . . 1
252110020 04 1041  Sechskantmutter fir Antriebsrad . . . . . 1
252110021 04 1051 Sicherungsblech (Antriebsrad) . . . . . 1
27521001204 106| Dichtung . . . . . . ... e 1
27521001504 107 | Sicherungsblech (Olsieb) . . . . . . . . 1
M 6x28 DIN 931 108 | Sechskantschraube fir Befestigung
des Olsiebes . . . . . . ... ... 2
C26x32 DIN 7603 109 Dichtring fir Olkontrollstab . . . . . . . 1
224 210 603 04 10| Olsieb . . . .. ... ... .. ... 1
252110 605 04 111 | Olkontrollstab (spéter 252110607 04) . . 1
Kupplung:
252111001 02 N2 Schwungrad . . . . .. .. . .. .. 1
252111 00303 13| Druckplatte . . . . . .. ... .... 1
25211100403 14 Druckring . . . . .. ... ...... 1
25211100502 15| Zahnkranz fior Kupplung . . . . . . . . 1
252111 006 04 — | Druckstiick fir Druckplatte . . . . . . . 1
25411101404 116 | Kupplungsfeder . . . . . (nur for R51/3 6
26711101404 116 | Kupplungsfeder (nur fir Ré7 und R 67/2 6
M 6x25 DIN 63 1171 Senkschraube fir Druckring
und Zahnkranzbefestigung . . . . . . 8
25431161513 118 1

1







Luftleitung, Vergaser und Filter

Tafel 2
Bestell-Nummer EL":' Teil-Bezeichnung Stock
Entlisfterfilter:
25210801004 1 Klemmfeder fir Entlofterfilterbefestigung 1
M-6x10 DIN 933 — | Sechskantschraube fir Entlifterfilter-
: befestigung . . . . . . .. . . .. 1
- A 48x55 DIN 7603
i Gummi 2 | Dichtring fur Entlifierfilter . . . . . . 1
33600230504 3 | Entlifterfilter mit Olfang im Motorgehduse 1
NaBluftfilter:
25210801204 14 | Dichtring for NoBluftfilter . . . . . .. 1
25210860513 — | NoBluftfilter bis Maschine Nr. 526709
R51/3 bzw. 611449 R67. . . . . . . 1
(mit Vergaser-Hauptdise 100)
2521 08 605 23 4 | NaBluftfilter ab Maschine Nr. 526710
R51/3 bzw. 612001 R67/2 . . . . . . 1
(R 51/3 mit Vergaser-Hauptdise 105)
(R 67/2 mit Vergaser-Hauptdise 110)
Luftleitung fiir Baumuster R 51/3:
25210801504 51 Schlauchklemme . . . . . . . . . . .. 4
2541 08 004 04 61 Muffe . . .. ... ... .. ... 2
2541 08 005 04 7| Dichtring . . . . . . . .. 2
254308 00203 — | Luftleitunglinks . . . . . ... .. .. 1
25430800303 8 | Luftleitungrechts . . . . . .. .. .. 1
Luftleitung fir Baumuster R 67 vu. R 67/2: ,
25210801504 5 |. Schlauchklemme . . . . . . . . . . .. 4
254108004 04 6| Muffe . . .. ... . ... ... 2
254108 005 04 7| Dichtring . . . . . . . . oo 2
267 10800203 — | Luftleitung links . . . . . .« ... 1
2671 08 003 03 8 | Luftleitungrechts . . . . ... .. .. 1
Vergaser:
a) gleichbleibende Teile
fiir Baumuster R 51/3, R 67 und 67/2: »
22410821009 9| Klemmbigel ... .. ........ 2
22410821409 10 | Bowdenzugstellschraube . . . . . . . . 2
224108 21509 11 | Lufiregulierschravbe . . . . . . . .. . 2
22410821809 12 Mutter . . . . . . o o o000 2
224108 219 09 13| Mutter . . . . .o o oo 2
25210823004 15 | Gummidichtring fir Deckelplatte . . . . 2
2541 08 001 04 16 | Dichtung fir Vergaserflansch . . . . . . 2
25410801414 17 | Gummihille for Vergaser . . . . . . . 2
254 308 202 09 18 | Mischkammereinsatz Nr.5 . ., . . . . 2
254308 203 09 19 | Gewindestick . . . . . .. ... ... 2

12

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stuick
25430820419 20 | Nadeldise 2,64—08 ¢ (1208} . . . . . . 2
254 3 08 206 09 21 | Abschluf3schraube . . . . . . . . . .. 2
254 308 207 09 22| Dichtung . . . . .. ..o 2
254 3 08 208 09 23 | Leerlaufdise Nr.40 . . . . . . . . .. 2
254308 211 09 24 | Schieberanschlagschraube . . . . . . . 2
25430821209 25| Schravbe . . . . .. ... ... 2
254308 213 09 26| Feder . . . . ... ... ... ... 2
25430821519 — | Deckelplatte finks . . . . . . . . ... 1
25430821619 27 | Deckelplatte rechts . . . . . . . . .. 1
25430821719 28 | Deckelverschravbung . . . . . . . .. 2
254308218 09 29 Gasschieber . . . . . . . . ..o . 2
254 308 220 09 30| Dichtung . . . . ... .. ... ... 2
254 308 223 09 31 { Abdeckschraube . . . . . . .. ... 2
254 308 224 09 32| Dichtung . . . . .. ... ... ... 2
25430822509 33| Schutzschraube - . . . . . . . ... .. 2
254308 252 09 341 Schwimmer7g. . . . ... . ... .. 2
254 308 253 09 35| Schwimmernadel . . . .. .. .. .. 2
254 308 254 09 36 | Schwimmergehéusedeckel . . . . . . . 2
254 308 255 09 7| Tupfer . . . . . ..o 2
254 3 08 256 09 38| Tupferfeder . . . . . . . ... .. .. 2
254 308 257 09 — 1 Splint. . . .. .. e e e e e 2
254 308 258 09 39 | Befestigungsschraube . . . . . . . .. 4

b) unterschiedliche Teile:
fir Baumuster R 51/3:
224108 207 09 40 | Schieberfeder . . . . . . . .. .. .. 2
2241 08 209 09 41 Disennadel . . . . . . .. .. .. .. 2
254 308 200 09 — | Vergasergehéuse links . . . . . . . .. 1
254 308 201 09 42 | Vergasergehduse rechts . . . . . . . . 1
254 308 205 09 43 | Hauptdise Nr.100 bis Masch. Nr.526709 2
. 254308 20509 43 | Hauptdise Nr.105 ab Masch. Nr.526710 2
1254 308 209 09 44 | Leerlaufluftdise nur bis Masch. Nr. 526709 1 2
"252108 600 03 — | Vergaser rechts mit Flansch } bis Masch, 1
252108 601 03 — | Vergaser links mit Flansch | Nr.526709 1
25210860013 — | Vergaser rechts mit Flansch } ab Masch. 1
252108 60113 — | Vergaser links mit Flansch Nr.526710 1
fiir Baumuster R 67 bzw. R 67/2
254 308 205 09 43 | Hauptdise Nr. 100, . . . . . (nur R 67) 1
254 308 205 09 43 | Hauptdise Nr. 110, . . . . . (nurRé7/2) 1
254 308 209 09 44 | Leerlaufluftdise nur bis Masch. Nr. 611 449 2
© 26710820009 — | Vergosergehduse links . . . . . . . .. 1
267 108 201 09 42 | Vergasergehduse rechts . . . . . . . . 1
267 1 08 209 09 41 | Disennadel Nr.2 . . . . . . . .. .. 2
268108 207 09 40 | Schieberfeder . . . . . . .. ... .. 2
267 108 600 03 — | Vergaser rechts mit Flansch R&7 1
267 108 601 03 — | Vergaser links mit Flansch } 1
26710860013 — | Vergaser rechts mit Flansch R 67/2 1
267 10860113 — | Vergaser links mit Flansch } 1
13







Tafel 3 Getriebe
Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
Getriebegehduse: ,
21213101404 1| Anschlag fir Kickstarterraste . . . . . . 1
2241 01 030 04 2| VerschluBschrovbe . . . . . . . . . .. 2
250 1 31 006 04 — | Stift fir Deckel (Getriebegehéduse vorn) . 2
2501 31 008 04 3| Flanschvorn. . . . . . ... .. ... 1
25013101704 4 | Dichtung fir Flansch. . . . . . . . .. 1
2501 31021 04 5| Einhéngebolzen . . . . . . . . . . .. 1
25013105503 6 | Dichtung fir Getriebedeckel . . . . . . 1
2501 36 010 04 7 | Senkschravbe . . . . . .. e e e e 7
25033100504 8 | Dichtung (Deckel fir FuBBschaltung) . . . 1
250 3 31 006 04 9 | Dichtung (Deckel fir Handschaltung) . . . 1
250 331044 04 1 10| Anschlag fir Schaltung . . . . . .. .. 2
250 3 31 048 04 11 | Befestigungsschraube (Deckel f. Fuf3schalt.) 4
250 4 31 030 04 12 | Dichtring (Entliftungskanal) . . . . . . . 1
250431 031 04 13 | Abdichiring (Fufischaltwelle) . . . . . . 1
250 431 032 04 14 1 Abdichtring (Antriebswelle). . . . . . . 1
25043103314 15| Abdichtring (Stofidampferflansch) . . . . 1
(spéter 250531 03304)
250 4 31 060 04 16 | Kontaktbolzen 1
Riags ] e e
sojierscheibe fur elektrische
250 4 31 063 04 19 | Unterlegscheibe b 1
250 4 31 064 04 20 Kontaktfeder Leerlaufcmzelge 1
250 4 31 065 04 21 | VerschluBistopfen 1
250 4 31 067 04 22 | Stitzfeder ‘ : 1
25053103304 15 | "Abdichiring (StoBdampferflansch) . . . . 1
. ab Maschine Nr. 528 760 bzw. 612 601
25053104503 23 | Abdeckschale for Kupplung . . . . . . . 1
ab Masch. Nr. 526210 bzw. 612001
250531 07004 — | Olfangblech im Getriebegehéuse . . . . 1
ab Masch. Nr. 527560 bzw. 612501
250531 071 04 — | Entloftungsrohr . . . . . . .. ... 1
ab Masch. Nr. 527 560 bzw. 612501
25053107204 — | Befestigungsschraube . . . . . . . .. 2
N 88 cad L -ab Masli:h.th. 627560 bzw. 612501 0
M é6x16 DI cad. —_ insensenkschraube -
Méx22DIN88cad. | 24 | Linsensenkschraube }Dec“e' for Schaltung | ¢
6,4 DIN 125 cad. — | Scheibe . . ... ... ... 8
8,4 DIN 125 cad. — | Scheibe fir M8x65Din931cad. . . . . 1
B6 DIN 137 — | Federscheibe fir Abdeckschale . . . . . 3
ab Masch. Nr. 526210 bzw. 612001
6,4 DIN 433 cad. — | Scheibe (Deckel fir FuBschaltung) . . . . 4
BM 6 DIN 439 25 | Sechskantmutter fir Leerlaufanzeige . . . 1
M 6x15DIN 912 — | Innensechskantschraube fir Abdeckschale 3.
ab Masch. Nr. 526210 bzw. 612001
M 4x6x3 DIN 926 26 | Gewindestift fir Leerlaufanzeige . . . . 1
Méx25DIN931 cad. | 27 | Sechskantschraube (Gehdusedeckel vorn) 7

o

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
M8x65DIN931 cad. | — | Sechskantschraube (Befestig. am Motor 1
M éx7 DIN 933 cad. 28 | Sechskantschraube (MassekabelanschluB ]
C14x18 DIN 7603 29 | Dichtring for VerschluBBschraube 2
FZI 6 St. 30 | Federnde Zohnscheibe . . . .. . .. 3
2504 31 600 03 31 Deckel mit elekirischer Leerlaufanzeige 1
250 4 31 602 09 32 | Deckel fur Fuschaltung . . . . . . .. 1
250 4 31 603 09 — | Getriebegehéuse mit Deckel . . . . . . 1

bis Masch. Nr. 526 209 bzw. 611 449
250 4 31 604 09 33 | Deckel fir Getriebegehduse vorn. . . . 1
bis Masch. Nr. 527559 bzw. 612500
2505 31 603 09 — | Getriebegehduse mit Deckel . . . . . . 1
ab Masch. Nr. 526 210 bzw. 612 001
bis Masch. Nr. 527 559 bzw. 612 500
25053160319 — | Geftriebegehduse mit Deckel . . . . . . 1
ab Masch. Nr, 527 560 bzw. 612 501
2505 31 603 29 — | Getriebegehduse mit Deckel . . . . . . 1
ab Maschine Nr. 528 760 bzw. 612 601
250531 604 09 — | Deckel fir Getriebegehduse vorn. . . . 1
ab Masch. Nr. 527 560 bzw. 612501
Antriebswelle und Kupplungsbetdtigung:
21213401403 34 | Kugelkafig mit Kugeln . . . . . . . .. 1
21213402914 — | Klemmringt) . ... ... ... ... 1
224234007 04 35| Dichtring fior Druckstick . . . . . . .. 1
224234030 04 36 | Druckfeder fir Kupplungshebel 1
2501 34 004 04 — | Kugellagerbiichse!) . .. . ... ... 1
250 3 34 003 22 — | Aniriebswelle?) . . . ... ... ... 1
250 334 005 04 37 | Druckfeder fur Stofidémpfer . . . . . . 1
250334007 13 38 | Mitnehmer . . . .. ... L. 1
250 3 34 009 04 39 | Scheibe fir Antriebswelle hinten . . . . 1
25033401613 40 | Stirnrad for4. Geng . . . . . ... L. 1
25033401704 4 Scheibe fir Antriebswelle vorn . . . . . 1
250 4 34 004 04 42 | Kugellogerbichse?) . . . .. .. ... 1
250 4 34 006 04 43 | Druckstange . . . . ... ... ... 1
250434009 14 441 Endstick . . .. ... ... ... 1
25043401004 45 Haltering . . .. . ... ...... 1
250434011 04 — | Druckstockt) . . ... ... ... .. 1
250434011 14 46 | Druckstocks). . . . ... ... L. 1
25043401204 47 | Nachstellschraube?) . . . . . . . . .. 1
25043401314 48 | Kupplungshebel?) . . ., . . . .. ... 1
250 434 021 04 491 Filzring . . . ... 1
250 4 34 029 04/14%) 50 Klemmring? ........ e 1
25053400302 511 Antriebswellet) . . . . .. ... ... 1
2751 35046 04 52 | Pafischeibe (Starke nach Bedarf) . . . . 1
1,5%10 DIN 94 cad. — | Splint for Bolzen . . . . . ... ... 1
BM 6 DIN 439 cad. 53 utter for Nachstellschraube?). . . . . 11
25%1,2 DIN 471 54| Seegerring . . . ... .. ... ... 1
6205 DIN 625 55| Radioxloger . .. . ... ...... 1
M6x42DIN 931 cad. | 56 | Sechskantschraube for Klemmring . . . . 1
M 6 DIN 934 cad. 57 | Sechskantmutter fir Klemmring . . . . . 1

*) = Lieferung je nach
Vorratslage

1) bis Masch, Nr. 523529 (R 51/3) bzw. Nr. 610579 (R 67)
) ab Masch, Nr. 523530 (R 51/3) bzw. Nr. 610580 (R 67)
8) bis Masch. Nr, 526209 (R 51/3) bzw. Nr, 611 449 (R 67)
%) ab Masch. Nr.526 210 (R 51/3) bzw. Nr. 612001 (R 67/2)

15 |




*) = Lieferung je nach
Vorratsiage

1) bis Masch. N, 523529 (R 51/3) bzw. Nr. 610579 (R 67)
2) ab Masch. Nr. 523530 (R 51/3) bzw. Nr. 610580 (R 67)
3) bis Masch. Nr. 526209 (R 51/3) bzw. Nr. 611449 (R 67)
4) ab Masch. Nr.526210 (R 513) bzw. Nr.612001 (R 67/2)

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
6h 11 x25% 21 : .
DIN 1434 cad. — | Bolzen fir Kupplungshebel*) . . . . . . 1
6h11x32x29,5
DIN 1434 cad. 58 | Bolzen fir Kupplungshebel?} ...... 1
6 DIN 1440 cad. — | Scheibe fir Nachstellschraube?) . . . . . 1
NJL 20e DIN 5412 59 | Zylinder-Rollenlager . . . . . . . . .. 1
FZ1 6 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . . . 1
5mm ¢ 60 | Kugel fir Druckstange . . . . . . . . 1
250434 61304 — | Kupplungshebely . . . . .. .. ... 1-
Abtriebswelle und Tachometerantrieb:
204 53502004 61 | Rundmutter . . . . . . . . .. .. .. 1
20453503404 62 | Sechskantschravbe . . . . . . .. .. 1
21213503004 63| Biochse . . . . . . . . . . 1
2501 35001 03 64 | Abtriebswelle . . . . . . .. ... .. 1
2501 35009 04 65 | Anlaufscheibe . . . . . . . .. .. .. 2
250713501304 66 | Schaltgabel fir 1. v. 2. Gang . . . . . 1
25013501404 67 | Schaltgabel fir 3. v. 4. Gang . . . . . . 1
25013501914 68 | Fuhrungsachse fur Schaligabel . . . . . 1
25013504203 69 | Stirnrad for 1. Gang?) . . . . . . . .. 1
25013504324 70 | Bichse fir S‘rirnrdd“g (1.Gang) . . . . . 1
2501 35044 03 71 | Stirnrad for 2. Gang .7, . . . . . . 1
250135045 03/13*) 72| Stirnrad fir3.Gang . . . . .. . .. 1
25013504624 73 | Buchse fur Stirnrader?) (2. uv.3.Gang) . . . 1
2501 35 050 33/43*) 74| Stirnrad for4.Gong . . . . .. .. o 1
25013505124 75 | Buchse fir Stirnrad®) (4.Gang) . . . . . 1
25013505504 76 | Fohrungsring for Schiebeklave . . . . . 1
25013505604 77 | Schiebeklave fir 1. v. 2. Gang . . . . . 1
250135057 04 78 | Schiebeklave fir 3. u. 4. Gang . . . . . ]
250 334 008 04 79 | Scheibe fur Abtriebswelle . . . . . . . 2
250335027 04 80 [ Schraubenrad fir Tacho-Antrieb . . . . 1
250 4 35 403 09 81 | StoBdampferflansch®) . . . . . . . .. 1
2505 3504203 69 | Stirnrad for 1. Gang®) . . . . ... . 1
250 5 35 043 04 70 | Biichse for Stirnradd) (1. Gang) . . . . 1
250535046 04 73 | Bichse for Stirnrider?) (2. u. 3. Gang) . 1
250 5 35 048 03/13%) 81 | Stofdampferflansch?) . . . . .. . . . 1
250 5 35 051 04 75 | Biichse fur Stirnrad?) (4. Gang) . . . . . 1
27513504604 82 | Pafischeibe (Stérke nach Bedarf) . . . . 1
M é6x12 DIN 553 — | Gewindestift for Fihrungsachse . . . . 1,
6304 DIN 625 83 | Radiaxlager . . . . . . .. ... .. 2
4% 6,5 DIN 6888 84 | Scheibenfeder fir Stofidampferflansch 1
5% 6,5 DIN 6888 85 | Scheibenfeder fir Fohrungsring .. 2
FZ114 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 1
Kickstarter: .
204536021 04 86 | Stift fur Kickstarterwelle . . . . . . . . 1
20453602214 87 | Keilschravbe . . . . . ... ... .. 1
20453602304 88| Druckfeder . . . . .. .. ... ... 1

*) = Lieferung je nach
Yorratslage

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
2501 36 004 04 89{ Anlaufring . . ... ... ... ... 1
2501 36 010 04 90! Senkschraube . . . . . . ... . ... 2
250136011 04 91| Deckel . . . . .. .. .. ... ... 1
25013601204 92| Dichtung . . . . . ..o 1
250136016 04 93| Drehungsfeder . . . . . . .. .. .. 1
2501 36 020 04 94 Raste . . . . . .. . ... .. ... 1
250136057 04 95| Druckfeder . . . . . . . .. ... .. 1
25023601804 96| Verschravbung . . . . . . .. . ... 1
250336001 13 97| Kickstarterwelle . . . . . . . . . . .. 1
25033601503 98| Kickstarterhebel . . . . . . . . . . .. 1
250336023 04 99| Stift for Raste . . . . . e e e e e 1
250336 058 04 — | Ausgleichscheibe fir Anschlagstift . . . 1

(Stérke nach Bedarf)
250336059 04 100| Anschlagstift . . . . ... ... ... 1
250 4 36 005 04 101} Lager for Kickstarterwelle . . . . . . . 1
25043601404 102| Abdichtring . . . . . . . .. ... .. 1
254301 023 04 103 | Dichtung fir 25043600504 . . . . . . 1
M5x18DIN91 cad. — | Linsensenkschraube fir 25043600504 . . 4
B8DIN137 — | Federscheitbe . . . . ... ... ... 1
M 8 DIN 934 cad. 104| Mutter for 20453602214 . . . . . . . 1
4%x28KS1 105| Kerbstift fir Kickstarterwelle . . . . . 1
2501 36 602 49/59*) 106 | Zwischenrad mit Bichse?) . . . . . . . 1
25033660314 — | Kickstarterwelle mit Raste . . . . . . . 1
250 5 36 602 09 106 | Zwischenrad mit Bichset). . . . . . . . 1
_ Schaltung:

2201 40017 04 107 Keilschravbe . . . . ... ... ... 1
| 2501 4000304 108| Scheibe . . . ... ... .. ...,. 1
- 25014000414 109| Druckfeder . . . . . ... .. .... 1
2501 40 061 03 110| Hondschalthebel . . . . . . . . ... 1
2501 40 062 04 111 | Keilschravbe . . . . . . . . ... .. 1
2501 70007 04 112 Gummiraste . . . . ... ... ... 1
25034001403 113{ Rickholfeder . . . . . . . .. .. .. 1
25034001504 114| Haltefeder . . . . . . . . ... ... 1
250340021 03 115| Fuflschalthebel . . . . . . .. .. .. 1
2503 40 022 04 116| Scheibe . . . ... .. ... .... 1
25034003104 117 | Zahnsegment . . . . . .. .. .. .. 1
25034003304 118| Sperrklinke . . . . . . . .. ... .. 1
250 3 40 035 04/34*) N9| Zugfeder . . . . ... ... ... .. 1
250 4 40 053 04 120 Abdichtring . . . . . .. ... L L. 1
- 27514001304 1211 Scheibe . . . . ... ... ... .. 1
5,3DIN125cad. 122 | Scheibe fir Handschalthebel . . . . . . 1
6,4DIN 125 cad. — | Scheibe fijr FuBschalthebel . . . . . . . 1
12x1 DIN 471 123| Seegerring . . . . . .. .. .. ... 1
M5 DIN 934 cad. 124 | Mutter fir Handschalthebel . . . . . . . 1
M6DIN 934 cad. .1125| Mutter fiir FuBschalthebel . . . . . . . 1
3x26KS1 — | Kerbstift fir Zohnsegment . . . . . . . 1
250 3 40 60203 126 | Ankerhebel . . . . . ... .. . ... 1
950 3 40 604 04 127 | Raste und Zahnsegment . . . . . . .. 1

250 4.40 603 03 128 | Schaliwelle mit Kontakt

fur elektrische Leerlaufanzeige . . . .

3) bis Masch. Nr. 526 209 (R 51/3) bzw. Nr. 611 449 (R 67)
4) ab Masch. Nr.526 210 (R 51/3) bzw. Nr. 612001 (R 67/2)

—_

17







*) = Lieferung je nach
Vorratslage

1) bis Masch. Nr. 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)
2) ab Masch. Nr. 526210 (R 51/3) bzw. 612001 (R 67/2)

Tafel 4 Fahrgestell
Bestell-Nummer Bid- Teil-Bezeichnung Stick
Rahmen:
25116424004 1 | Druckschmierkopf . . . . . . . .. .. 1
25126103004 — | Flachdichtring . . . . . . .. ... 1
251 2 61 564 09 — | Rohmen fir Solo und SW links . . . . . 1
251 361 55409 2 { Rahmen fir Solo und SWrechts. . . . . 1
251 3 61 555 09 2 | Rahmen farbig fir Solo und SW rechts . 1
Kippstéinder hinten:
2501 69 01204 3| Abstandsring . . . . .. ... L. 2
25126901104 4| Bolzen . . . . ... ... ... ... 1
251 369013 04 51 Zugfeder . . . . .. ... ... ... 1
251 4 69 008 04 — | Anschlaggummi . . . . . . ... ... 1
4x28 DIN 94 — | Splint .. ... Lo 2
12 DIN 1440 atr. 6| Scheibe. . . . ... ... ... 2
251 2 69 504 39 7 | Kippsténder hintent) . . . . . . . . .. 1
251 2 69 505 39 7 | Kippstander hinten farbigt) . . . . . . . 1
251 4 69 504 09 7 | Kippstander hinten?) . . . . . . . . .. 1
251 4 69 505 09 7 | Kippstander hinten farbig?). . . . . . . 1
Kippstéinder vorn:
2501 69 023 04 — | Kopfschraube . . . . . .. ... ... 2
25016902404 — | Federring . . . . ... ... ... .. -2
M 8 DIN 934 atr., — | Sechskantmutter . . . . . .. . .. .. 2
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . S 2
25126951419 — | Kippstander vorn . . . . ... .. .. 1
25126951519 — | Kippsténder vorn farbig . . . . . . .. 1
_ FuBbremshetatigung:
25017201504 8 | Bolzen fior Bremshebel . . . . . . . . . 1
25017202104 9 | Ring fur Bremsstange . . . . . . . .. 1
25017202204 10 | Flogelmytter . . . . . . . . .. ... 1
25017202304 11 Druckfeder . . . . . . . . .. .. .. 1
2511 64240 04 1| Druckschmierkopf . . . . . . . . . .. 1
25117200204 12 Hebel . . . . . ... ... ..... 1
25117201804 13 | Bolzen fir FuBbremshebel . . . . . . . 1
25137200304 14 | Ruckzugfeder . . . . . . . .. .. .. 1
2% 20 DIN 94 — | Splint for Bolzen . . . . . . . . . .. 1
6,4 DIN 433 phosph. — | Scheibe fir Zugstange . . . . . . . .. 1
M 101 DIN 936 atr. 15 | Sechskantmutter . . . ... . . .. .. 1
FZ110 St. 16 | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . . . 1
25127260514 17 | Zugstange mit Gabelkopf . . . . . . . 1
251 372601 03/13*) 18 | FuBBbremshebel mit Lagerbolzen . . . . 1

.

«...

18

—

Bestell-Nummer Rild- Teil-Bezeichnung Stuck
Kraftstoffleitung:
25127301009 19 | Verbindungsschlauch. . . . . . . . .. 1
25127302009 — | Kraftstoffschlauch rechts , . . . . . . . 1
(Ifd. Meter DIN 73379 FJ 11 x7)
bis Maschine Nr. 528 207 bzw. 612 500
25127304009 — | Uberwurfmutter . . . . . . . . .. .. 1
bis Maschine Nr. 528 207 bzw. 612500
25137302009 — | Krafistoffschlauch finks . . . . . ... 1
{gilt ab Maschine Nr.528 208 bzw. 612501
fir rechts)
25147302009 — | Kroftstoffschlauch links ... . . . . .. 1
ab Maschine Nr. 528 208 bzw. 612501
251 47304009 — | Uberwurfmutter . . . . . . . . . ... 1
ab Maschine Nr. 528 208 bzw. 612501
A10x14 DIN 7603 — | Dichtring . . . . . . . ... 1
Fiber bis Maschine Nr. 528207 bzw. 612500
A 1418 DIN 7603 — | Dichtring . . . . . . ..., 1
Fiber ab Maschine Nr. 528 208 bzw. 612501
25127360504 20 | Kraftstoffhohn mit Winkelstiick und Uber-
wurfmuiter mit Dichtung . . . . . . . 1
bis Maschine Nr. 528 207 bzw. 612 500
251 473 605 04 20 | Kraftstoffhahn mit Winkelstiick und Uber-
wurfmutter mit Dichtung . . . . . & . 1
ab Maschine Nr. 528 208 bzw. 612501
Kraftstoffbehdlter:
224174002 04 21 | Unterlage fir Plakette . . . . . . . .. 2
224174009 24 22 | Absperrschraube (spater 225274009 04) 1
22417401204 23 | Sicherungsring fir Absperrschraube . . . 1
22517403002 24 | Kniekissen linksundrechts . . . . . . . 2
22527402303 25 | Gummidichtung f. Werkzeugkastendeckel 1
ab Maschine Nr. 526210 bzw. 612001
25017401904 — | Stift fir Werkzeugkastendeckel . 2
25017402904 26 | Scheibe fur Tankbefestigung . . . . . . 2
25017403004 27 | Gummischeibe unten fir Tankbefestigung 2
25017404014 28 | Plakette . . . .. e e e 2
251174011 04 29 | Klemmbigel . . .. ... ... ... 1
251174028 04 30 | Schlissel fir Werkzeugkasten . . . . . 2
251274107 04 31 | Dichtung fir Tankverschluf3 . . . . . . 1
25137403004 32| Gummischeibe oben fir Tankbefestigung 2
‘"M 4x6DIN? ,
matt vernickelt — | Linsenkopfschraube fir Plokette . . . . 4
10,5 DIN 433 atr. 33 | Scheibe f. Absperrschraube 224174009 24 1
M éx8 DIN 933 afr. — | Sechskantschraube fir Klemmbigel . . . 2
M8x1x15DIN90atr.| — | Sechskantschraube fir Tankbefestig. vorn 2
M8x1x30DIN 960
phosph. — | Sechskantschraube f. Tankbefestig. hinten 2
A10x16 DIN 7603
Gummi schwarz 34 | Dichiring for Absperrschraube oben . . 1
A 10x16 DIN 7603 -
Stahl phosph. 35 | Dichtring fir Absperrschraube unten . . 2
FZ| 6 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . .. .. 2
- 19




Bestell-Nummer

Bild-
Nr,

Teil-Bezeichnung

FZI 8 St.
22527452409

22527452509
25127451409
25127451509

251274 601 04/14%)

251 474 504 09**)
251 474 505 09*+)

25147451409
25147451509

224175004 04
25017500204
251275006 04
25127558339

25127559339

251 37552309
251 37553309
251 37554309
251 37555309
25147558309

251 47559309

251276031 04
M 5% 10 DIN 933 afr.
M 8% 18 DIN 933 atr.

*) = Lieferung je nach Vor-

ratslage

**) == bis Maschine Nr. 526 209
(R 51/3) bzw. 611449
)

(R 67

sind mitzuliefern:

1 Gummidichtung
225274023 03

1 Deckel fiir Werkzeug-
kasten 225 2 74 524 09
bzw. 225 2 74 525 09

36
36

38
38

Federnde Zahnscheibe .. . . . . . . .
Deckel fir Werkzeugkasten . . . . . .
ab Maschine Nr, 526 210 bzw. 612 001
Deckel fir Werkzeugkasten farbig . . .
ab Maschine Nr. 526 210 bzw. 612 001
Decke! fir Werkzeugkasten . . . . . .
bis Maschine Nr. 526 209 bzw. 611 449
Deckel fir Werkzeugkasten farbig . . .
bis Maschine Nr. 526 209 bzw. 617 449

Tankverschlufideckel mit Dichtung
(TankverschluBdeckel verschlieBbar
siehe unter ,Sonderausrisstung®)

Kraftstoffbehéilter ohne VerschiuBideckel .
bis Maschine Nr. 528 207 bzw. 612 500

Kraftstoffbehélter farbig ohne Verschluf-
deckel . . . .. . . . ... C
bis Maschine Nr. 528 207 bzw. 612 500

Kraftstoffbehéilter ohne VerschluBdecke! .
ab Maschine Nr. 528208 bzw. 612501

Kraftstoffbehdlter farbig ohne Verschluf- |

deckel . . . . . .. .. ... ...

Auspuffanlage:

Dichtring . . . . . . . .. ... ...
Rohrschelle . . . . . . ... .....
Querrohr . . . . . ...
Auspufffopfrechts . . . . . . . . . ..
bis Maschine Nr. 526 209 bzw. 611 449
Auspufftopf links . . . . . . ... ..
A bis %AashchilpekNr. 526 209 bzw. 611 449
uspuffrohr links .
Auspuffrohr rechts } fur R 51/3

Auspuffrohr links } fir R 67 und R 67/2

_ Auspuffrohr rechts

Ausgufffopf rechts . . . .. ..., ..

ab Maschine Nr. 526 210 bzw. 612 001

Auspufftopf links . . . . . ... ...
ab Maschine Nr. 526 210 bzw. 612 001

Vorderradschutzblech:

Kopfschraube fir Kippstanderbefestigung
Sechskantschraube fiir Bigelbefestigung .
Sechskantschraube . . . . . . .. .

251277 60309

Bestell-Nummer Blld- Teil-Bezeichnung Stick
M5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fir Bigelbefestigung . . 2
M 8 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter. . . . .. . .. . 4
FZI 5 St. — | Federnde Zahnscheibe f. Bigelbefestigung 2
FZ1 8 St. —_— Federnde Zahnscheibe . .. . . . . . .. 4
251376 524 09 — | Vorderradschutzblech . . . . . .. I 1
25137652419 — V%rdlerradschufzblech mit Nummernschild- :

alter . . . .. . 0.0 0.
25137652509 Vorderradschutzblech farbig . . . . . . 1
25137652519 Vorderradschutzblech mit Nummernschild-

. halter farbig . . . . .. ... ... 1
25137651409 — | Schutzblechbigel . . . . ... .. .. 1
25137651509 Schutzblechbigel farbig . . . . . . . . 1

Nummernschildhalter vorn:
251376 404 09 — 1 Winkel . . ... ... ... 4
251376 405 09 — | Winkel farbig . . ... .. .. ... 4
M5x8 DIN 86 atr. — Halbrundschravbe . . . . . . . . e 4
M 6x12 DIN 933 air. — | Sechskantschraube fir Nummernschild . . 2
M5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . . . . . . . . . ... 4
M 6 DIN 934 air. — | Sechskantmutter fir Nummernschild . . . 2
FZ15 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . .. . 4
FZ16 St. — | Federnde Zahnscheibe fir Nummernschild 2
Hinterradschutzblech:
250176064 04 — | Scharnierachse . . . ... ... ... 1
- 251176067 04 — | Angedrehte Mutter firr Streben . . . . . 2
251276034 04 — Bei?ogesfreifen f. Gepdckirtéigerbefestig. 2
M 6x12 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube fir Gepdackiréger-
befestigung . . . . . . .. .. .. . 4
M6 DIN 934 atr, — | Sechskantmutter f. Gepackirdgerbefestig. 4
M 8x1 DIN 936 atr. — | Sechskantmutter . . . . . . ... ... 3
M8x1x15DIN960atr. | — | Sechskantschraube . . . . . . . . .. 4
FZI 6 St. ‘ — | Federnde Zahnscheibe fir Gepéackiréger-
befestigung . . . . . . .. .. ... 4
FZ18 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 4
25127655419 — | Gepéackirdger . . . . .. .. ... .. 1
25127655519 — | Gepéckirager farbig. . . . . e e 1
25137658419 — | Hinterradschutzblech mit Gepécktréger . 1
25137658519 — Hi?’rell;r_odschu’rzblech mit Gepackirager :
. arbig . .. ... .. Lo
25137659409 — | Hinterradschutzblech ohne Gepécktréiger 1
(spater 251 376 544 19)
251 37659509 — | Hinterradschutzblech ohne Gepackirtiger
farbig (spéter 25137654519) . . . . . 1
Montage:
25137710004 43 | Baumusterschild . . . . . . . for R51/3 1
251377 101 04 43 | Baumusterschild . . . . . ., .. fur R 67 1
25147710204 43 | Baumusterschild . . . . . . . for R 67/2 1
M5x 6 DIN 86 cad. 44 | Halbrundschraube fir Baumusterschild 2
45 | Anschlag for Kickstarterhebel . . . . . 1

A



1) bis Maschine Nr, 526209 (R 51/3) bzw 611449 (R 67)
2) ab Maschine Nr. 526210 (R 51/3) bzw. 612001 (R 67/2)

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
FuBrasten und Motorbefestigung:
250177 050 03 — | Fufraste rechts (spater 251377 05003) . 1
250177 05103 46 | FufBiraste links (spater 251377 05103) . . 1
25017705304 47 | FuBrastengummi. . . . . . . .. o 2
250177 05503 48 | Bolzen fur Motorbefestigung hinten . . . 1
251177 05403 49 | Bolzen fir Motorbefestigung vorn . . . 1
{nur for Solomaschine)
25127702004 50 | Bichse fir Motorbefestigung vorn . . . 1
(nur fur Solomaschine)
251377 008 04 51| Winkeloben . . . .. . .... ... 1
251377 00904 52 | Abstandsrohr . . . .. ... ... .. 1
251377 057 04 53 | Abstandshilse . . . . . . . ... ... 2
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe. . . ... ... ... ..., 2
B8 DIN 137 — | Federscheibe . . . ... ... .... 2
M 8x22 DIN 931 atr. — | Sechskantschraube . . . .. . . . . .. 1
M 8x32 DIN 931 atr. 54 | Sechskantschravbe . . . .. . .. . .. 1
(Motorbefestigung oben)
M 8 DIN 934 atr. 55| Sechskantmutter . . . . . . . ... .. 2
M12x15DIN?34 atr. | 56 | Sechskantmutter fir Motorbolzen . . . . 4
. (bei Seitenwagenanschiuf3 2 Stiick)
FZi12 St. 57 | Federnde Zahnscheibe fir Motorbolzen . 4
(bei Seitenwagenanschluf3 2 Stiick
251377 60014 58 | Rohrschelle (Motorbefestigung oben 1
Sattel:
251177067 14 59 | Abstandsrohrt) . . . .. .. ... .. 1
251177 068 04 60 | Abstandsrohr . . . . . . .. ... .. 1
251177069 14 61 | Abstandsrohr . . . . .. . ... ... 1
25117707014 62 | Schraubbichset) . . . .. . . ... L. 1
251177 07104 63| Muttert) . . ... L. ... 1
2511770721 64 | Satteltréger (spéter 251377 61001) . . . 1
251177 076 04 651 Ringschravbe . . . . ... ... ... 1
251 377 066 04 66| Scheibe?) . . . . ... ... ... .. 2
251377 067 04 59 | Abstandsrohr?) . . . . ... ... .. 1
25137707004 62 | Schrauvbbichse?) . . . . . ... .. .. 1
251377 071 04 63| Muttert) . . . ... L. 1-
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe. . . .. ... 0L 1
M8x1DIN934phosph. | 67 | Mutter . . . . . . . . . ... .... 2
M8x1DIN936phosph. | 68 | Mutter . . . . . . . . . ... .... 1
M10x1DIN 936
phosph. 69 | Mutter fir Ringschraube . . . . . . .. 1
M 8x1x28 DIN 960 . »
phosph, - 70 | Sechskantschraube fiir. Ringschraube . . 1
M 8x1x45DIN 960
phosph. 71 | Sechskantschraube fir Zugfeder . . . . 1
M8x1x68DIN 960
phosph. ’ 72 { Sechskantschraube fir Sattellagerung . . 1
FZ18 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 3
251277 60504 73| Zugfeder . . . ... .. ... .... 1
251 477 607 02 74| Sattel. . . . ... L. L. 1

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
Batteriebefestigung:
224177 03504 75 | Unterlage fir Batterie . . . . . . . .. 1
M 6x25 DIN 933 atr. 76 | Sechskanischravbe . . . . . .. . .. 1
M 6 DIN 934 atr. 77 | Sechskanimutter. . . . . . . . . ... 1
FZ] 6 5t. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 1
251277 601 04 78 | Batteriespannband vorn . . . . . . .. 1
251277 60204 79 | Botteriespannband hinten . . . . . . . 1

.2







Tafel 5

Vorderradgabel, Lenker mit Bowdenziigen,

Laufrdder, Vorderradbremse

Bestell-Nummer

Bild-

Nr.

Teil-Bezeichnung

Stiick

2061 62027 04
2061 62 085 04
22516202104
2251 62029 04
2501 62 001 04
2501 62028 04
250162031 04
2501 62 05204
25116200404
25116200601
25116200903
25116201303
25116201604
25116202214
25116202614
251162027 14
25116202804
25116203204
251162066 14
25116208604
25116209204
25116210404
25116211414
25116211704
25126200204
25126203403
251262036 04
2512 62056 04
25126209304
251262 45409
251262 45509
25126247309
2512 6248309
25136201804
251 362050 04
25136207104
25136207204
25136207304
25136242409
25136242509
251 362 43409
25136243509
27516200414
27516208304
275162089 04
2751 62090 04

M 6x6 DIN 86 atr.

10

Vorderradgabel:

Obere Mutter fir Fohrungsrohr . . . . .
Druckfeder fur Fligelschraube . . . . .
Sicherungsscheibe . . . . . . . . ...
Gummiring fir Widerstandsblechbefestig.
Gabelfihrungsrohr
Untere Mutter fior Fihrungsrohr . . .
Schutzkappe
Démpfungsscheibe
Federring . . . . . . . . .. ... ..
Gabelrohr
Druckfeder fir Seitenwagenmaschine . .
Druckfeder fir Solomaschine . . . . . .
Dichtung . . .. ... .. ... ...
FGhrungsbiichse oben . . . . . . . ..
Laufring mit Innenschulter . . . . . . .
Laufring mit AuBenschulter . . . . . . .
Kugelhalter fiur Steverlager . . . . . .

Klemmschraube fiir Gabelendstiick links .

Klemmschraube fir Gabelfihrung
Klemmfeder
Einspannstick unten f. Seitenwagenmasch.
Gummiring . . . . .. .. ... ...
Scheibe . . . . . . .. ... .. e
Dichtung fir Stofidémpferrohr . . . . .
Fohrungsbiichse unten . . . . . . . ..
Stoidampferstange . . . . . . . . ..
Zylinderstift. . . . . . . . ... ...
Sechskantmutter fir Ventilbolzen . . . .
Einspannstiick unten fir Solomaschine . .
Gabelfihrung oben . . . . . . ..
Gabelfthrung oben farbig . . . . . . .
Einspannstiick oben f. Seitenwagenmasch.
Einspannstiick oben fir Solomaschine . .
Gummipfropfen fir Gabelfihrung unten .
Halteschraube fir Widerstandsblech . .
Einschraubstiock . . . . . . .. RN
Verschlufischraube
Gummidichtung fir VerschluB3schraube .

Untere Verkleidung . . . . .. .. .. '

Untere Verkleidung farbig™. . . . . . .
Uberwurfmutter . . . . . . . . .. ..
Uberwurfmutter farbig
Rohrniete fir Widerstandsblech

Fohrung fir Stof3dampfer . . . . . ..
Untere Fihrung fir Stof3dampfer . . . .
Ventil for Stofidémpfer . . . . .. ..
Halbrundschraube fir Olablaf3 . . . . .

]

NMMM(«)MMNMMMM—-‘WMI\J—'—'MMMMMNMMMMMA—'MMMMMMMMI\)—‘—'—-‘!\)-—'I\)—'

25126363001

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
2x15DIN 94 — | Splint fur Fligelschraube . .". . . . . . 1
8,4 DIN 125 air, 38 | Scheibe fir Widerstandsblechbefestigung 1
B 6 DIN 137 — | Federscheibe . . . . ... .. .. .. 6
B8 DIN 137 — | Federscheibe . . . .. . ... .. .. 6
M 6x30 DIN 931 39 | Sechskantschraube fir Verkleidung . . . 4
M 6 DIN 934 40 | Sechskantmutter fir Stof3démpfer. . . . 2
M 8 DIN 934 atr. 41 | Sechskantmutter . . . . . .. ... 3
M 8x1 DIN 934 atr, 42 | Sechskantmutter fir Klemmschraube unten 1
M 8x1 DIN 936 43 | Sechskantmutter . . . . . ... ... 2
16 DIN 1440 atr. 44 | Scheibe fir Widerstandsblechbefestigung 1
A6x10DIN7603JT — | Dichiring fir Olablaf3 . . . . . . . .. 2
55mm @ 45| Kugel (48+2) . . . . ... ... ... 50
2251 62 60004 46 | Flogelschravbe . . . . . . . ... .. 1
2512 62504 09 47 | Verkleidung unten links . . . . . . .. 1
251 262505 09 47 | Verkleidung unten links farbig . . . . . 1
25126251409 48 | Verkleidung untenrechts. . . . . . . . 1
25126251509 48 | Verkleidung unten rechts farbig 1
25126253419 49 | Gabelendstick links . . .. . . . . .. 1
25126253519 49| Gabelendstick links farbig . . . . . . . 1
251 2 62544 09 50 | Gabelfihrung unten mit Fihrungsrohr . 1
25126254509 50 | Gabelfihrung unt. mit Fohrungsrohr farb. 1

. 25126255409 51 | Gabelverkleidung oben rechts . . . . . 1
251 2 62 555 09 51 | Gabelverkleidung oben rechts farbig . . 1
251 2 62 564 09 52 | Gabelverkleidung oben links . . . . . 1
251 2 62 565 09 52 | Gabelverkleidung oben links farbig . . . 1
25126261504 53 | Druckplatte mit Flansch . . . . . . . . 1
25136252419 54 | Gabelendstiick rechts . . . . . . ... 1
25136252519 54 | Gabelendstiick rechts farbig . . . . . . 1
251 36257309 55| Sicherungskappe . . . . .. e 1
251 3 62 584 09 — Vorderrddgcgel fir Solomaschine - 1
251 362 585 09 — | Vorderradgabel fir Solomaschine farbig 1
251 3 62 594 09 — | Vorderradgabel f. Seitenwagenmaschine 1
251 36259509 —_ V(}rdﬁ(radgabel f. Seitenwagenmaschine .

arbig . . ... .. oo
251 362 620 04 56 | Gabelrohrabdichtung . . . . . . . .. 2
25136265119 57 | Widerstandsblech mit Belag . . . . . . 1
27516261103 58 | Stofldampferrohr mit Ventil . . . . . . 2
Vorderradbremse:
a) Einhebelbremse fir
R 51/3 bis Maschine 526 209
R 67 bis Maschine 611 449
2501 63036 04 59 | Bremskabelhalter . . . . . .. . ... 1
2501 63041 04 60| Bremshebel . . . .. ... ...... 1
2501 66 088 04 61 | Scheibe fir Bremsschlissel . . . . . . . 1
250166111 04 — | Scheibe fir Vorderradbremshalter © . . 1
BM 10 DIN 439 cad. — | Sechskantmutter fiir Bremskabelhalter . 1
M10x1 DIN 934 atr. 62 | Sechskantmutter fir Bremsschlissel . . . 1
FZ110 St. 63 | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 1
251263 60514 64 | Bremsschlossel . . . ... .. ..., 1
25126362513 65 | Bremsbacke mit Bremsbelag . . . . . . 2
66 | Vorderradbremshalter . . . . . . . .. 1




Bild-

Bestell-Nummer N Teil-Bezeichnung Stock
b) Duplexbremse fiir
R 51/3 aub Maschine 526 210
R 67/2 ab Maschine 612 001
25146303604 67 | Bremskabelhalter . . . . ... ... B 1
251 46303804 68 | Einstellbolzen . . . . . . ... .. .. 1
251 46304104 69 | Bremshebel H 1
25146304214 70 Bremshebel} """"""" 1
251 46305304 — | Scheibe fiir Bremsschlossel . . . . . . . 2
251 46305404 — | Scheibe fiir Vorderradbremshalter . . . . 4
251 463 060 04 71| Zugfeder . . ... .. .. .. .... ]
2% 20 DIN 94 — | Splint fior Lagerbolzen . . . . . . . .. 2
B10DIN 137 — | Federscheibe . . . .. .. ... ... 2
8,4 DIN 433 cad. — | Scheibe fur Einstellbolzen . . . . . .. 1
M 8x1 DIN 936 cad. — | Sechskantmutter fir Einstellbolzen . ]
M10x1 DIN 936 atr. 72 | Sechskantmutter fir Bremsschlissel . . . 2
251 46360304 73| Bremsschlissel unten . . . . . .. .. 1
25146360404 74 | Bremsschlusseloben . . . . . . .. .. 1
251 463 62504 75 | Bremsbacke mit Bremsbelag . . . . . . 2
25146363001 76 { Vorderradbremshalter . . . . . . . .. 1
c) Gleichbleibende Teile fiir Einhebel-
und Duplexbremse
2241 6300204 77| Druckfeder . . ... ... ...... 1
224163037 04 78 | Stellschraube fir Bremsbowdenzug . . . 1
2501 63 018 24/34*) — | Bremsbelag . . ... ........ 2
250163021 04 79 | Bremsbackenzugfeder . . . . . . ... 2
2501 63083 04 80 | Gelenkbolzen ~. . . .. .. ... .. 1
25116303304 — | Buchse fir Bremshalter . . . . . . . . 1
251 36300103 81 | Steckachsevorn . . . . . ....... 1
275162004 14 — | Rohrniet . . ... .. ........ 18
15 DIN 125 cad. 82 | Scheibe fir Steckachse . . . . . .. .. 1
M14x1,5DIN 934
matt verchromt 83 | Sechskantmutter fir Steckachse . . . . . 1
4mm @ 84 | Kugel fir Bremskabelhalter . . . . . . 1
Vorder- und Hinterrad:
206 1 64 021 04 85| Druckhilse . . ... ... ...... 2
2061 64 022 04 86 | Filzringkapsel . . . .. ... .... 2
2061 64 026 04 8| Filzring . . . . . ... ... .. ... 2
2241 66 008 04 — | PaBlscheibe (Stdrke nach Bedarf) ... . . 2
250164019 14 88| Druckhilse . . . . ... ... .... 2
25016402014 89| Olfanghiilse . . . . ... ...... 2
251 36400303 — | Schrumpfring fir Bremstrommel 2
251 3 64 006 04/14%) — | Speichennippel . . ... ... .. .. 80
251364007 04 — | Doppeldickendspeiche kurz . . . . . . 40
251 364008 04 — | Doppeldickendspeiche lang . . . . . . 40
— 2

251 3 64 40509

*) = Lieferung je nach
Vorratslage

Felge 19x3 farbig. . . .. . . . . ..

1) Lange Bremshebel bis Maschine Nr, 526959 (R 51 13
bzw. 612500 (R 67/2) nur zusammen gegen oben-
stehende austauschbar.

Bestell-Nummer B,J::' Teil-Bezeichnung Stisck
251 3 64 406 09 — | Felge 19x3 chromlackiert . . . . . . . 2
25146401604 90| VerschluBdeckel fir Nobe . . . . . . . 2
6204 DIN 625 91| Radiaxlager . . . . . .. .. .. .. 4
251 2 64 600 04 92| Abstandsrohr . . . . . .. ... L. 2
25136451409 93| Nabe mit Bremstrommel . . . . . . . . 2
25136451509 93| Nabe mit Bremstrommel farbig 2
251 3 64 555 09 —| Rad mit Lagerung farbig . . . .. . . . 2
251 3 64 556 09 — | Rad mit Lagerung chromlackiert . . . . 2

. Lenker:

25127100104 94| Lenkergriff links . . . . . ... ... 1
25127100204 95| Gummigriffrechts . . . . . . . . ... 1
25127120019 96| Kegelschraube . . . .. .. T 2
25127120209 97 | Klemmschraube fir Gasdrehgriff . . . . 2
25127120409 98| Hebel fir Kupplung . . . . . . . . .. 1
25127120509 99| Hebel fir Handbremse . . . . . . . . . 1
25127120809 100 | Schmiernippel fir Gasdrehgriff . . . . . 1
251271209 09 — | Unterlegscheibe fir 25127120809 . . . 1
25127121009 — | Drehgriffkérper . . . . .. ... L 1
25127121209 101 | Cleitstein fir Gasdrehgriff . . . . . . . 1

(spater 251 471 21209)
25127121309 102 | Hebelschraube fir Handbremse

und Kupplung. . . . . . .. .. .. 2
25127121509 103| Klemmschraube fir Kupplungshebel 1
25127140319 104]| Osenschraube . . . . . . . . ... .. 2
25137101304 — | Schutzring forSammeldse . . . .. . . . 2
25137121609 105{ Gelenkstick fir Kupplungshebel . . . . 1
B8 DIN 137 106| Federscheibe fir Osenschraube 2
B 10 DIN 137 — | Federscheibe fur Lenkerbefestigung . . 2
BM 6 DIN 439 cad. 107 | Sechskantmutter for 25127120019 . . . 2
M 830 DIN 931

verchromt 108 | Sechskantschraube fir Osenschraube . . 2
M 6 DIN 934 cad. 109 | Sechskantmutter fir Hebelbefestigung . . 2
M 8 DIN 934 cad. 110| Sechskantmutter fir Osenschraube . . . 2
M10xX1DIN934atr.  |111} Sechskantmutter fir Lenkerbefestigung . 2
FZ| 6 St. — | Federnde Zahnscheibe fir Hebelbefestig. 2
25127167003 112 Gasdrehgriff (2zUgig) mit Bremshebel . . 1

’ (spater 251 471 670 03)
251371 54309 113] Lenkerrohr mit Osenschrauben
for Solomaschine . . . . . . . .. . 1
25137156309 —| Lenkerrohr mit Osenschrauben
' for Seitenwogenmaschine . . . . . . 1
25137161204 114| Sammeldse fir Bowdenzige . . . . . . 2
25137166003 115| Kupplungshebel vollstandig . . .~ . . 1

(ohne Abblendschalter)




25136861303
25146861203

Handbremszug f. Seitenwogenmaschine!)

Bestell-Nummer N Teil-Bezeichnung Stick
Bowdenziige:

220168003 14 — | Endstick for Kupplungszug . . . . . . . 1
23516800104 — | Gummimuffe fir Handbremszug . . . . 1
251268077 04 — Niprel fir Handbremszug . . . . . . . 1
25136800204 - 116| Stellschraube fir Kupplungszug . . . . . 1
M 6 DIN 934 verchr., 117 | Sechskantmutter for Kupplungszug . . . 1
25136860204 — | Gasbowdenzug fiir Solomaschine 2
251 368 60304 — | Gasbowdenzug fir Seitenwagenmaschine 2
25136861004 — | Kupplungszug fir Solomaschine . 1
251368 611 04 — | Kupplungszug fiir Seitenwagenmaschine . 1
25136861203 — | Handbremszug fir Solomaschinet) . . . 1

— 1

— 1

— 1.

25146861303

Handbremszug fiir Solomaschine?) . . .
Handbremszug f. Seitenwagenmaschine?)

1) bis Maschine Nr, 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)

2) ab Maschine Nr. 526210 (R 51/3) bzw. 612001 (R 67/2) |-

*} = Lieferung je nach
Vorratslage

1) bis Maschine Nr, 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67) .

Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6
Bestell-Nummer Bila- Teil-Bezeichnung Stick
204566 053 04 1( Sprengring . . . . .. ........ 1
2121 66 025 04 2 | Kopfschraube fur Tellerrad . . . . . . 8
22410103004 3 | VerschluBschraube fiir Antriebsgehéuse . 2
2501 63018 24/34%) — | Bremsbelag . . . . . ... .. .. .. 2
2501 63021 04 4| Bremsbackenfeder. . . . . . ... .. 2
25016601504 51 Druckrin gStérke nach Bedarf) . . . . . 1
250166017 04 6 Lagernage {Mitnehmerflansch) . . . . . 44
2501 66 054 04 ~— | Innenring for Nadellager (Ritzel) . . . . 1
2501 66 055 04 7 | Lagernadel fir Ritzel . . . . . .. .. 28
2501 66 056 04 8 | AuBenring fir Nadellager . . . . . . . 1
2501 66 088 04 9 | Scheibe fir Bremsschlissel . . . . . . . 1
25016611104 — | Scheibe fir Bremsbackenbolzen 1
25116424004 10 | Schmiernippel . . . . .. ...... 2
25116600304 (E) 11 | Stiftschraube fir Antriebsgehduse . 6
25116601403 12 | Mitnehmerflansch . . . .. . . .. ... 1
2511 66018 04 13| Laufbichse . . .. ... ....... 1
25116603014 14 | Dichtung for Gewindering . . . . . . 1
2511 66 034 04 15| Dichtung fir Gehdusedeckel . . . . . . 1
25116603504 16 | PaBscheibe (Starke nach Bedarf) . . . . 1
25116603604 17 | Ausgleichscheibe (Stérke nach Bedarf) . | 1
2511 66 040 04 18 | Keilschraube fur Kardangelenk . . . . . 1
2511 66 049 04 19 | Druckscheibe . . .. ... ... ... 1
2511 66 051 03 20 | StoBdampferflansch . . . . . . . . .. 1
25116607123 21 | Steckachse hinten . . . . .. ... .. 1
25116608504 22 | Bremshebel . . . .. ......... 1
2511 66091 14 23 | Schutzring fur Kardanwelle . . . . . . . 1
25116612814 — | Pilz for Gleitrohrt). . . . . . . . ... 2
2511 66129 04 24| Laufblchse . .. .. ......... 4
25116613203 — | Gleitrohrt} . . . . .. e 2
25116613603 25 | Tragfeder firr Solomaschine . . . . . . 2
251166137 03 — | Tragfeder fir Beh&érdenmaschine
und Soziusfahrer . . . . .. e 2
25116613903 — | Tragfeder fir Seitenwagenmaschine . . 2
25116614104 26 | Gummipuffer . .-. . ... ...... 2
25116614304 — | Federeinspannstickt) . . . ... ... 2
2512 66008 04 27| Filzring . ... 0o, 1
251 2 66 009 04 28 | Olfangdeckel . . . . ... ... I 1
2512 6601204 29| Abdichtring . . . . . ... ... ... 1
251266147 14 30 | Scheibe fir Verkleidung . . . . . . .. 2
251266 41309 31| Schutzhiilse . . . . .. .. ...... 1
25126647409 32| Verkleidung . .. ... ....... 2
2512 66 47509 32 | Verkleidung farbig . . ... ... . . 2
25126648419 33 | Untere Verkleidung!) . . . ... ... 2
251 2 66 48519 33 | Untere Verkleidun% farbig) . . . . .. 2
251 366 007 04 34 | Gummimanschette for Mitnehmer . . . . 1
251 3 66 055 04 35| Gewindering . . ... ........ 1
. 25136612604 36 | Klemmschraube fir Achshalter links 1







*} = Lieferung je nach
Vorratslage

1) bis Maschine Nr, 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)

Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 6
Bestell-Nummer Bila- Teil-Bezeichnung Stick
204566 053 04 1( Sprengring . . . . .. ........ 1
2121 66 02504 2 | Kopfschraube for Tellerrad . . . . . . 8
22410103004 3 | VerschluBschraube fiir Antriebsgehduse . 2
2501 63018 24/34%) — | Bremsbelag . . . . . ... .. .. .. 2
2501 63021 04 4| Bremsbackenfeder. . . . . . ... .. 2
25016601504 51 Druckrin gStérke nach Bedarf) . . . . . 1
250166017 04 6 Lagernage {Mitnehmerflansch) . . . . . 44
2501 66 054 04 ~— | Innenring for Nadellager (Ritzel) . . . . 1
2501 66 055 04 7 | Lagernadel fir Ritzel . . . . . . . .. 28
250166056 04 8 | AuBenring fur Nadellager . . . . . . . 1
2501 66 088 04 9 | Scheibe fir Bremsschlussel . . . . . . . 1
25016611104 — | Scheibe fir Bremsbackenbolzen 1
25116424004 10 | Schmiernippel . . . . .. ...... 2
25116600304 (E) 11 | Stiftschraube fir Antriebsgehduse 6
25116601403 12 | Mitnehmerflansch . . . .. . . .. ... 1
2511 66018 04 13| Laufbichse . . .. ... ....... 1
25116603014 14 | Dichtung for Gewindering . . . . . . 1
2511 66 034 04 15| Dichtung fir Gehdusedeckel . . . . . . 1
25116603504 16 | PaBscheibe (Starke nach Bedarf) . . . . 1
25116603604 17 | Ausgleichscheibe (Stérke nach Bedarf) . | 1
2511 66 040 04 18 | Keilschraube fur Kardangelenk . . . . . 1
2511 66 049 04 19 | Druckscheibe . . .. ... ... ... 1
2511 66 051 03 20 | StoBdampferflansch . . . . . . . . .. 1
25116607123 21 | Steckachse hinten . . . . .. ... .. 1
25116608504 22 | Bremshebel . . . .. ......... 1
2511 66091 14 23 | Schutzring fur Kardanwelle . . . . . . . 1
25116612814 — | Pilz fir Gleitrohrt) . . . . . . .. ... 2
251166129 04 24 | Laufbichse . . . . . ... ... ... 4
25116613203 ~ | Gleitrohrt) . . ... .. ....... 2
25116613603 25 | Tragfeder fir Solomaschine . . . . . . 2
251166137 03 — | Tragfeder fir Beh&érdenmaschine
und Soziusfahrer . . . . . ... .. 2
25116613903 — | Tragfeder fir Seitenwagenmaschine . . 2
25116614104 26 | Gummipuffer . ... . . ... .. ... 2
25116614304 — | Federeinspannstickt) . . . ... ... 2
2512 66008 04 27| Filzring . ... 0o, 1
251 2 66 009 04 28 | Olfangdeckel . . . . ... ...... 1
25126601204 291 Abdichtring . . .. . ... ... ... 1
251266147 14 30 | Scheibe fur Verkleidung . . . . . . .. 2
251266 41309 31| Schutzhilse . . . ... .. ..... . 1
25126647409 32| Verkleidung . .. ... ....... 2
2512 66 47509 32 | Verkleidung farbig . . ... ... . . 2
25126648419 33 | Untere Verkleidung!) . . . ... ... 2
251 2 66 48519 33 | Untere Verkleidung farbigt) . . . . . . 2
251 366 007 04 34 Gummimqnscheﬂe%ﬁr Mitnehmer . . . . 1
251 3 66 055 04 35| Gewindering . . ... ........ 1
. 25136612604 36 | Klemmschraube fir Achshalter links 1




1) bis Maschine Nr. 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)
2) ab Maschine Nr. 526210 (R 51/3) bzw. 612001 (R 67/2)

Bestell-Nummer N Teil-Bezeichnung Stiick
251366127 04 37 | Buchse fur Achshalter links . . . . . . . 1
251 4 66 128 04 38 | VerschluBkappe?) . . . ... .. ... 2
251 46613203 39| Gleitrohr?) . .. . .. ... ... .. 2
251 46614304 40 | Federeinspannstick?) . . . . ... .. 2
251 4 66 464 09 41 | Obere Verkleidung?). . . . . . .. .. 2
251 4 66 46509 41 | Obere Verkleidung farbig?) . . . . . . 2
2751 35046 04 42 | Pafischeibe (Starke nach Bedarf) . . . . 1
27516200414 — | Rohrniet fir Bremsbelag . . . . . . . 18
M5x18 DIN 84 cad. — | Zylinderkopfschraube fir Olfangdeckel . 7
2x18 DIN 94 — | Splint fior Keilschravbe . . . . . . .. 1
8,4 DIN 125 cad. — | Scheibe. . ... ... ... .. ... 7
15 DIN 125 cad. 43 | Scheibe fir Steckachse . . . . . . . .. 1
B8 DIN137 — | Federscheibe fir Bremsschlissel 1

. 6207 DIN 625 44 | Roadiaxlager . . . . . ... ... .. 1
3304 x DIN 628 45 | Doppelschraglager . . . . . ... .. 1
M 8x45 DIN 931 atr. — | Sechskantschraube fir unt. Rahmenende 2
M 8x 65 DIN 931 atr. — | Sechskdnischraube f. oberes Rahmenende 2
M8 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter. . . . . . .. . . .. 4
mgi} Bm ggﬁ Gfr(;| 2? gechskanfmuﬁer fir Bremsschlissel . . . 1

cad. i a
M o DII}:I o5 echskantmutter f. Antriebsgeh&usedeckel 6
matt verchr. 48 | Sech U
MTins D}|1N 034 skantmutter fir Klemmschraube . . 1
matt verchr., 49 | Sechskantmutter fir Steckachse 1
M 8x1 DIN 937 cad. 50 | Kronenmutter fir Keilschraube . . . . . 1
AM 6 DIN 3402 — | Kugelschmierkopf for Kardangelenkwelle 1
C14x18 DIN 7603 51 | Dichtring fiir Oleinfoll- u. AblaBschraube 2
FZI 8 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . .. 4
2241 66 60404 — | Gummimitnehmer . . . . . . . . . .. 1
25126362513 — | Bremsbacke mit Bremsbelag . . . . . . 2
2512 6653409 52 | Deckel fisr Antriebsgehduse mit Buchsen?) 1
251266 53509 52 Decl_<e|B fﬁ}: Anf)riebsgehii use farbig
mit Bochsent) . . . . . .. .. ... .. 1
25126656419 41 | Obere Verkleidungy). . . . . . . ... 2
25126656519 41 | Obere Verkleidung farbigt) . . . . . . . 2
251 2 66 603 04 53 | VerschluBglocke . . . . . . . . . ... 1
251266 61514 54| Bremsschlissel . . . . .. ... ... 1
251 2 66 626 09 55| Abstandshiilse mit Filzring . . . . . . . 1
251 2 66 666 09 56 Te}!lerrsqog mit Ritzel 35:9 Zdhne
Ur Solomaschine R5173 . . . . . .. 1
251 2 66 667 09 56 Te{!lerrsod mit Ritzel 35 :8 Zahne
, Ur Seitenwagenmaschine Ré7 u. R67/2 1
251 2 66 668 09 L 56 Tef”errsqd mit R?fzel 32 :}Z Zéhne

. Ur Seitenwagenmaschine R51/3 . . . 1

251 2 66 669 09 56 Te}!lerrsdcli mit Ri?'zel 32:9 Zahne

Ur Solomaschine Ré7 und Ré R 1
251.3 66 503 09 57 | Kardanwelle . . . . . ... 7/2 R 1
251 36651309 — | Kardanwelle mit Sto3dampferflansch . . 1
251 3 66 524 09 58 | Achshalter links mit Biichsent) ., . . . . . 1
251 3 66 525 09 58 { Achshalter links farbig mit Bichsen?) . . . 1
251 3 66 601 09 59 | Antriebsgehéuse ohne Deckel . . . . . 1

30

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stock

251 3 66 69009 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

35:9 Zahne for Solomaschine R51/31) . 1
2513 6669109 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

32:7 Zahne fir SW-Maschine R51/31) 1
251 3 66 69209 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

32:9 Zahne fir Solomaschine R671) . . . 1
251 366 69309 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

35 :8 Z&hne for SW-Maschine Ré671) . . 1
251 4 66 524 09 58 | Achshalter links mit Bﬂchsen”{] ..... 1
251 4 66 525 09 58 | Achshalter links farbig mit Bichsen?) . . . 1
251 4 66 534 09 52 | Deckel! fiir Antriebsgeh&use mit Bichsen?) 1
251 4 66 535 09 52 | Deckel fir Antriebsgehduse

mit Bichsen farbig?) . . . . . . . . . 1
251 4 66 584 09 33 | Untere Verkleidung?) . . . . . . . .. 2
251 4 66 58509 33 | Untere Verkleidung farbig?) . . . . . . 2
251 4 66 690 09 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

35:9 Zahne fir Solomaschine R51/3?) . 1
251 4 66 691 09 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

32 .7 Zahne fir SW-Maschine R 51/32) . 1

- 251 4 6669209 — | Hinterradantrieb (ohne Welle) -
: 32 :9 Zéhne fir Solomaschine R 67/22) . 1

251 4 66 69309 — | Hinterradantrieb (ohne Welle)

35 :8 Zahne fir SW-Maschine R 67/22) . 1

1) bis Maschine Nr. 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)
%) ab Maschine Nr. 526210 (R 51/3) bzw. 612001 (R 67/2)
31.






Tafel 7

Elektrische Avusristung,
Geschwindigkeitsmesser,
Werkzeug und Sonderausriistung

Bild-

1) bis Masch. Nr. 526209 (R 51/3) bzw. 611449 (R 67)

Bestell-Nummer Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
Zindanlage:

2241 07 204 09 — | Kondensator . . . ... ....... 1
252107 001 04 1 Kerzenstecker mit Regenschutzkappe . . 2
25210701104 2 | Gummitille for Zondkabel

im Motorgehédusedeckel oben 2
252107 01304 Gummitiille im Motorgehduse oben 1
252107 03504 Gummitille for Zindkerzenkabel 2
252107 200 09 — | Sechskantschraube fir Magnetlgufer . . 1

(spater 252107 200 19)
252107 201 09 — | Sechskantschraube fir Anker . . . . . . 1

252107 20209 — | Anker . . . . ... .. .. ... .. 1

2521 07 203 09 — | Feldwicklung . . . . . ... ... .. 1
252107 204 09 — | Reglerschalter. . . . . . .. ... .. 1
252107 205 09 . | — 1 Kohlebirste. . . . ... ... ... . 2
252107 206 09 — | Feldwiderstand . . . . . . .. .. .. 1
252107 207 09 — | Klemmschravbe . . . . . .. ... .. 4
252107 208 09 — | Reglerschravbe . . . . ... ... .. 1
252107 21009 — | Halteschraube fir Feldwiderstand 2.
252107 220 09 — | Zindspule . . .. ... ... .... 1
252107 221 09 — | Magnetléufer . . . . . .00 oL L. 1
2521 07 22209 ~— | Fliehkraftregler . . . . . . . ... .. 1
252107 22509 — | Unterbrecherhebel . . . .. ... . . 1
252107 226 09 — | Unterbrecherambof3 . . . . . . . . .. 1
252107 227 09. ~— | Klemmschraube fior Zindkabel . . . . . 2
252107 228 09 — | Klemmschraube fir Kondensatorkabel 1
M éx70 DIN 912 4 | Innensechskantschraube

fir Lichtmaschinenbefestigung 2
14 DIN 72 502 5 Zindkerze W240T1 . .. 7. . . .. 2
2521 07 601-02 6 | Magnetziinder )

mit automatischer Zindverstellung . . 1
252107 602 03 7 | Llichtmaschine . . . .. ... ... . 1
252107 61004 — | Zindkabel mit Kerzenstecker . . . . . . 2

Kabelleitungen:

2241 77 004 04 Kabelschuh . . . . . .. ... .. .. 2
224177 01404 — | Kabelschuh . . . . . .. ... .. .. 1
224177 01904 Kabelband (180 mm lang) . . . . . . 5

(bis Masch. Nr. 526209 bzw: 611449,

. 3 Stiick)

224177 042 04 — | Kabelhalteschlaucht). . . .. ... .. 3
250177 01304 — | Kabelband (135 mm lang) . . . . . . . 4

(bis Masch. Nr. 526209 bzw. 611 449, .

5 Stick) -
25127701204 — | Gummihilse fir Kabelschuh . . . . . . 5

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
01504 — | Kabelband (220 mm lang) . . ... . . . 3

»i27 (bis Masch. Nr. 526 209 bzw. 611 449,

4 Stick)
251277 01609 — | Gummischlauch 14x480 mm . . . . . . 1
251277 017 09 — | Kabelschutzschlauch 12535 mm . . . . 1
251377 004 04 8 Fij'{;rungsblech fir Tachowelle und Kabel- .

QUM . . o e e e e e e

25137701004 — | Gummiband fir Kabel und Bowdenzige . 2
251377 01204 — | Gummischlauch fir Kabelbaum .. 1
251377 018 09 — | Kabelschutzschlauch 10 X 400 mm . . . . 1
251377 01909 — | Kabelschutzschlauch 9x185 mm 1
251377 02009 — | Kabelschutzschlauch 7220 mm 1
257177 01404 — i Regenschutzkappe fur Batterie . . . . . 2
27517702704 — | Gummimuffe fir Gas- und Handbremszug 2
275207 035 04/14* — | Gummikappe fir Kabelbaum hinten . . 2
B4 DIN137 — | Federscheibe fur Befestigung

des FOhrungsbleches . . . . . . .. 1
M 6x12 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube fur Befestigung

' des Fihrungsbleches. . . . . . . .. 1

M 6 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter fur Befestigung

des Fihrungsbleches. . . . . . . .. 1
A1,5%120 mm ]

DiIN 72551 schwarz | — | Kabelleitung von Baiterie z. Massekabel 1
A15x1370 mm .

DIN 72551 ] )

rot/schwarz — | Kabelleitg. v. Scheinwerfer z. Zindmagnet 1

1,5% 1450 mm )

A Dllil<72551 rot — | Kabelleitg. v. Scheinwerfer z. Lichimasch. 1
A1,5x1450 mm ] )

DIN 72551 blau — | Kabelleitg. v. Scheinwerfer z. Lichtmasch. 1
A1,5%1490 mm )

" DIN'72551 braun — | Kabelleitg. v. Scheinw. z. Masse (Motor) 1
A15%1610 mm .

DIN 72551 schwarz | — | Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Horn 2
A1,5%1660 mm . . )

- DIN72551 schwarz | — | Kabelleitung v. Batterie zur Lichtmaschine 1
A1,5%2160 mm ] .

DIN 72551 schwarz | — | Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Leer-

. laufschalter am Getriebe . . . . . . 1
NIQH 0,75 mm2x54 ¢

2x0,75 mm2x5, : .

1000 mm lang — | Gummikabel v. Steckdose zum SchluB3licht 1
NLH

2%0,75 mm2x54 O )

1605 mm lang — | Gummikabel v. Scheinwerfer z. Steckdose 1
225177 61004 91 Steckdose . . . . .. ... ... 1
225177 611 04 — | Stecker (nach Bedarf) . . . ... ... 1
251277 66004 — | Massekabelanschlu? . . . . ... .. 1
251377 680 01 — | Kabelbaum vollstandig . . . . . . . .. 1

*) = Lieferung je nach
Vorratslage




Bestell-Nummer B,l,'f.' Teil-Bezeichnung
Batterie, Horn und Scheinwerfer:
251277 200 09 — | Reserve-Schaltschlissel . . . . . . .. 1
251277 20209 10 | Scheinwerferglas gewslbt und geriffelt . 1
251277 20309 — | Abdichtring fir Scﬁeinwerferglas Ce 1
251277 20409 Haltefeder fir Scheinwerferglas . . . . 6
251277 20509 11 | Frontring verchromt . . . 7. . . . .. 1
251277 206 09 — | Reflektor (Spieged). . . . . . . . . .. 1
251277 208 09 — | Lompenfassung mit'AnschluBplatte . . . 1
251277 209 09 12 | Schaltschlissel schwarz . . . . . . . . . 1
251277 21009 13| SicherungéV . . . ... .. ... .. 1
251277 211 09 — | Haltebigel fir Lampenfassung . . . . . 1
251277 21209 — | Gummitille fir Tachometerwelle . . . . 1
251377 207 09 — | AnschluBBplatte mit Ziindschlo . . . . . 1
251377 22009 — | Anzeigeleuchte fir Leerlavf . . . . . . 1
275177 02204 — | Druckscheibe fir Scheinwerferbefestigung 2
275177 02304 — | Gummischeibe f.Scheinwerferbefestigung 4
275177 02404 — | Gummimuffe fir Scheinwerferbefestigung 2
8,4 DIN 125 atr. — | Scheibe fir Hornbefestigung . . . . . . 2
M 8x25 A DIN 931
verchromt — | Sechskantschraube f. Scheinwerferbefest. 2
M 8x30 DIN 931 atr. — | Sechskantschraube fir Hornbefestigung . 1
M 8 DIN 934 atr. 14 | Sechskantmutter fior Hornbefestigung . . 1
A6V35/35W DIN72601 | 15 | Biluxlampe fir Fernlicht . . . . .. . . 1
A6V 35/35W
‘DIN 72601 Gelbglas | 15 | Biluxlampe fir Fernlicht (nach Bedarf) . . 1
H 6V 1,5W DIN 72601 16 | Glohlampe fir Standlicht, Ladekontrolle
und Leerlaufanzeige.. . . . . . . .. 3
FZ| 8 St. — | Federnde Zahnscheibe f. Hornbefestigung 1
224177 62003 17 | Botterie6VZ7Ah . . . . . ... ... 1
251277 504 09 18 | Signalhorn (spater 251 477 50409) . . . . 1
251277 50509 18 | Signalhorn farbig (spater 251 477 505 09) . 1
251377 55409 19 | Scheinwerfer mit Leerlaufanzeige u. elek-
trischem Abblendschalter, ohne Ge-
schwindigkeitsmesser, Schaltschlisssel,
Fern- und Standlichtlampe . . . . . . 1
251377 55509 19 | Scheinwerfer mit Leerlaufanzeige u. elek-
trischem Abblendschalter farbig, ohne
Geschwindigkeitsmesser, Schaltschlis-
sel, Fern- und Standlichtlampe . . . . 1
251377 69004 20 | Elekirischer Abblendschalter mit Horn-
: druckknopf . . . . .. .. ... .. 1
SchluBleuchte: -
251277 250 09 — | SchiuBlichtglas mit Fassungsring . . . . 1
251277 40419 — | Halteblech fir Kennzeichenschild hinten 1
251277 40519 — | Halteblech f. Kennzeichenschild hint. farb. 1
M5%12 DIN 86 atr. — | Halbrundschraube f. Schlu3leuchtebefest. 3
M 5x8 DIN 933 atr. — | Sechskantschraube fir Halteblech 2
M5 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . . .. .., .. ... 5
L 6V 5W DIN 72601 21 | Gluhlampe fir SchluBBleuchte . . . . . . 1

Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stiick
FZ15 St. — | Federnde Zahnscheibe . . . . . . . . . 5
251 377 564 09 22 | SchluBBleuchte mit Kennzeichenbeleuchig.,
ohne Glihlampe, mit Gummiunterlage 1

251377 56509 22 | SchiuBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtg.,

' ohne Gliohlampe, mit Gummiunterlage,
farbig . . . .. .. oo 1

Geschwindigkeitsmesser:

22417702819 23 | Abdichiring . . . . . . ... oL 1
250135016 04 - | 24| Gummitille for Antriebswelle . . . . . 1
JéV/0,6W DIN 72601 — | Glohlompe . . . . . .. ... .. . 1

251277 630 03/23%) 25 1 Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschine
) Z3B9W=10 ... .. ... R51/3 1

251277 630 13/33*%) 25 | Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine
235:9,W=1,6 (m.Meilenanzeige) R51/3 1

251 277 631 03/23*) 25 | Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagen-
maschine Z 32:7, W = 1,15. . . R51/3 1

251277 631 13/33%) 25 | Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagen-

. maschine Z32:7, W = 1,84 (mit Meilen-
anzeige) . . . . . . . . ... R51/3 1
251 377 625 03/23*) 26 | Tachometerwelle . . . . . ... ... 1

251377 63223 25 | Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine
232:9W=09. .. .R6/undR67/2 1

251377 63233 25| Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschine

Z32:9, W = 1,44 (mit Meilenanzeige)

R 67 und R6/7/2 1

251377 63323 25| Geschwindigkeitsmesser f. Seitenwagen-
maschineZ35:8,W=1,1 Ré7 und Ré7/2 1

251377 63333 25| Geschwindigkeitsmesser f. Seitenwagen-

maschine Z 35:8, W = 1,76 (mit Meilen-
anzeige) . . . . . . . R 67 und Ré67/2 1

Werkzeug:
22417801009 1 | Werkzeugtasche (leer). . . . . . . .. 1
225297 40409 2| Luftpumpe . . .. ... ... o 1
25117810404 3| Schlussel fir Vergaser. . . . . . . .. 1
2512 97 100-09 — | Putzloppen . . . . . ... ... .. 1
251397 002 04 4| Maulschlissel 8x10SW . . . . . . .. 1
251 397 003 04 51 Mavulschlissel 9x1TSW . . . . .. .. 1
251 397 004 04 6 | Moaulschlissel 12x14SW . . . . . . .. 1
251 397 00504 7 | Maulschlossel 14x17SW . . . . . . . . 1
251 397 006 04 8 | Maulschlissel 19x22SW . . . . . . .. 1
251 397 007 04 9 | Maulschlissel 36 x41SW . . . . . . .. 1
251 397 008 04 10 | Ringschlissel 12x14SW . . . . . . .. 1
251 397 009 04 11 | Steckschlissel T4SW . . . . L. L. 1
251397 010 04 12 | Steckschlissel21 x22SW . . . . . . .. 1
251397 011 04 13 | Steckschlissel10X19SW . . . . . . .. 1
251397 01204 14 | Schraubenzieher . . . . . . .. Lo 1
251397 01304 15 | Schraubenzieher . . . . . .. .. .. 1
251397 01404 16 | Dorn fur Steckachse . . . . . . . . .. 1
*) = Lieferung je nach
Vorratslage

35



Bestell-Nummer Bild- Teil-Bezeichnung Stick
251397 01504 17 | Montagehebel . . . . . ... .. .. 2
25139701604 18 | Kombinationszange . . . . . . . . .. 1
251397017 04 19 | Ringmutterschiissel . . . . . . . . . .. 1
2251 97 600 04 20 | Flickzeugkasten . . . . . .. ... .. 1
251297 62504 21 Lenkerschlof} mit 2 Schlisseln. . . . . . 1.
251397 61002 — | Tasche mit Werkzeug . . . . . . . .. 1

{(ohne Flickzeug, Lenkerschiofd und Luft-
pumpe)
Sonderausriistung:
SeitenwagenanschluBl rechts oder links:
2501 80 051 04 — | Usenschravbe (12mm Schaftstérke) . . . 2
251292066 03 — | Kugelbolzen vorn unten. . . . . . .. 1
3x25DIN94 — 1 Splint. . .. ... 1
13 DIN 125 atr. — | Scheibe . . . ... ... ... ... 2
B12DIN137 — | Federscheibe . . . . . . ... .. .. 2
M 12 DIN 934 atr. — | Sechskantmutter . . . . . . . ... .. 2
MI12x15DIN937 atr. | — | Kronenmutter . . . . . . .. ... .. 1
251 392 60009 — | Seitenwagen-Anschlufiteile . . . . . . . 1 Satz
Soziussitz und FuBrasten:
25017705103 — | FuBraste (spéter 25137705103). . . . . 2
250177 053 04 — | FuBrastengummi . . .. ... .... 2
A12DIN127 — | Federring . . . ... ... 2
MI12x1,5DIN936air. | — | Sechskantmutter fur FuBraste . . . . . . 2
M12x1,5%x35
DIN 960 atr. — | Sechskantschraube fir FuBraste . . . . . 2
22418061021 — | Soziusschwingsattel ,Pagusa” . . . . . 1
224180611 21 — | Soziusschwingsattel ,,Pagusa” farbig . . 1
22519662002 - — | Soziussitzkissen mit Befestigungsteilen . . 1
25129361001 — | Soziusschwingsatiel ,Drilastic’ . . . . . 1
225177 61204 — | Handleuchte mit Kabel . . . . . . . . - 1
G 6V 5W DIN 72601 — | Kugellampe dazu . . . . . .. .. .. 1
25129363009 — ,,Akipp"-Seiieﬁsﬁincler verchromt 1
251 47460104 — | TankverschluBdeckel mit 2 Schlisseln . . 1
(abschliefbar) '
251 4 99 600 09 — | Dichtungssatz fir Motor, Getriebe, Hinter-
radantrieb und Vorderradgabel . . . . 1




	1. Index.pdf
	2. Motor.pdf
	3. Vergaser.pdf
	4. Getriebe.pdf
	5. Fahrgestell.pdf
	6. Gabel, Lenker, Rad, Bremse.pdf
	7. Hinterradantrieb, Bremse.pdf
	8. Elektrik, Werkzeug.pdf

